
Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   1 

 

APSTIPRINĀTS: 
Nīcas novada domes  

2014. gada 27. jūnija sēdē 
Lēmums Nr.1 , protokols Nr.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

PAR 2013. GADU 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   2 

 

Saturs 
1. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS ........................................................................ 3 
2. NĪCAS NOVADS ......................................................................................................... 5 
2.1. Teritorija ................................................................................................................ 5 
2.2. Iedzīvotāji............................................................................................................... 6 
3. NĪCAS NOVADA DOME ............................................................................................. 9 
3.1. Domes sastāvs ....................................................................................................... 9 
3.2. Domes administrācijas shēma ............................................................................... 12 
3.3. Pašvaldības iestādes un struktūrvienības .............................................................. 13 
3.4. Lietvedība .............................................................................................................. 13 
3.5. Bāriņtiesa ............................................................................................................... 13 
3.6. Attīstības plānošana  ............................................................................................. 15 
3.7. Projekti ................................................................................................................... 15 
4. NĪCAS NOVADA BUDŽETS ......................................................................................... 19 
4.1. Pamatbudžets ........................................................................................................ 19 
4.2. Speciālais budžets  ................................................................................................. 23 
4.3. Domes budžets 2014. gadam ................................................................................ 24 
4.5. Aizņēmumi un galvojumi ....................................................................................... 24 
4.6. Debitoru, kreditoru parādi .................................................................................... 26 
4.7. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās izmaiņas ........................................... 28 
4.8. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ..................................................... 28 
5. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI ............................................. 29 
6. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI  ............................................................... 30 
7. PAVEIKTAIS 2013. GADĀ ........................................................................................... 32 
7.1. Izglītība ................................................................................................................... 32 
7.1.1. Pirmsskola ........................................................................................................... 32 
7.2. Vispārizglītojošās skolas ........................................................................................ 34 
7.1.3. Mūzikas skola ...................................................................................................... 46 
7.1.4. Pieaugušo izglītība .............................................................................................. 51 
7.2. Kultūra ................................................................................................................... 52 
7.2.1. Kultūras iestādes ................................................................................................ 52 
7.2.2. Bibliotēkas .......................................................................................................... 55 
7.3. Sports ..................................................................................................................... 57 
7.4. Sociālā palīdzība .................................................................................................... 61 
7.5. Sabiedriskā kārtība  ............................................................................................... 65 
7.6.Tūrisms ................................................................................................................... 66 
7.7. Veselības aprūpe ................................................................................................... 67 
7.8. Sabiedrība .............................................................................................................. 70 
7.8.1. Jauniešu centrs ................................................................................................... 70 
7.8.2. Sabiedriskie centri .............................................................................................. 72 
7.8.3. Nevalstiskās organizācijas .................................................................................. 75 
7.9. Uzņēmējdarbība .................................................................................................... 75 
Pielikums Nr.1 Neatkarīgu revidentu ziņojums ............................................................ 77 
Pielikums Nr.2 Gada notikumu kopsavilkums .............................................................. 79 
Pielikums Nr.3 Domes sēdes protokols ........................................................................ 83 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   3 

 

1. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 

 

 Būtiski atzīmēt, ka Nīcas novada izveide nepasliktināja novadu veidojošo pagastu - 

Nīcas un Otaņķu - iedzīvotāju iespēju saņemt pakalpojumus - saskaņā ar likumu prasībām 

lēmējvara gan atrodas novada centrā Nīcā, bet jaunizveidotā novada deputāti lēma, ka 

jāsaglabā abu pagastu esošās iestādes un struktūrvienības, iedzīvotājiem pieejamie 

pakalpojumi, tajā skaitā abas skolas.  

Pašvaldības ienākumus veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi, ēkām un būvēm, ieņēmumi no pakalpojumiem. 

 2013. gadā pašvaldības finansiālo situāciju ietekmēja novada iedzīvotāju ierobežotā 

maksātnespēja, kas ietekmē nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu kārtošanu, komunālo un 

citu pakalpojumu maksāšanu, savstarpējie norēķini par vispārējās izglītības iegūšanu citas 

administratīvās teritorijas robežās, vairāku valsts institūciju iedibinātā prakse (un krīzes gados 

jo īpaši izmantotā) valsts kompetencē un finansiālajā pārziņā esošo jautājumu novirzīšana 

pašvaldības atbildībā (piemēram, valsts policijas kompetences jautājumi; kartogrāfiskās datu 

bāzes uzturēšana, ģeodēzisko punktu uzturēšanas nodošana pašvaldībai). 

2013. gadā pašvaldības turpināja LR likumdošanā noteiktā garantētā minimālā 

ienākuma izmaksu Nīcas novada iedzīvotājiem. Tika turpināta sadarbība ar Valsts 

Nodarbinātības aģentūru - daudzi Nīcas un Otaņķu pagastu iedzīvotāji tika iesaistīti 

„stipendiātu” programmā, tādējādi sekmējot viņu reintegrāciju darba tirgū un iespēju nopelnīt 

minimālus iztikas līdzekļus, nevis prasīt sociālo palīdzību. Tajā pat laikā dome saskaņā ar 

saistošajiem noteikumiem turpināja izmaksāt 100 Ls pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā, 

pabalstu 50 un vairāk gadu kāzu jubilejās. Nozīmīgi, ka saskaņā ar domes deputātu lēmumu 

domes darbinieki sveic 85, 90, 95, 100 utt. jubilejās novada iedzīvotājus. Novada vecākajiem 

iedzīvotājiem tas ir emocionāls brīdis, kad pie viņiem mājās ar sveicieniem un naudas pabalstu 

ierodas domes vadošie darbinieki, izrunājas ar viņiem un uzklausa viņu dzīves gājumu. 

 2013. gadā pašvaldība jau otro gadu veiksmīgi turpināja jauniešu (vecumā no 15 līdz 18 

gadiem) nodarbināšanu vasarā. 

2013. gadā pašvaldība pirmo reizi izsludināja mazo projektu finansēšanas konkursu 

novada biedrībām un interešu kopām- arī šis pasākums izdevās un jāturpina 2014. gadā. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   4 

 

 Nīcas novada dome turpina iedzīvināt Nīcas pagasta attīstības programmu un Otaņķu 

pagasta attīstības plānu, gatavojot iesniegšanai projektu pieteikumus dažādiem finanšu 

avotiem. 

 Turpinājās reāla Eiropas Savienības un citu fondu finansējuma piesaiste Nīcas novada 

Nīcas un Otaņķu pagastu attīstībai. 

Turpinājās sekojošu attīstības dokumentu izstrāde:  

Nīcas novada teritorijas plānojuma izstrāde 2013.-2025. g., 

Nīcas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde 2014.-2030.g., 

Nīcas novada attīstības programmas izstrāde 2014.-2020.g. 

 2013. gada lielākie draudi - pašvaldību savstarpējie norēķini par vispārējās izglītības 

iegūšanu citas administratīvās teritorijas robežās - atcelti griesti minētajai maksai, mājokļa 

nodoklis, papildus nekustamā īpašuma nodoklis par lauksaimniecībā neapstrādāto zemi. 

2011. gada beigās pašvaldībām ar likumu tika dota iespēja regulēt nekustamā īpašuma 

nodokļa apmēru. Nīcas novada dome, izvērtējot novada nodokļu maksātāju maksātspēju 2013. 

gadam, lēma par „šķūnīša nodokļa” nepiemērošanu un zemes nodokļa pieaugumam piemērot 

5% pieauguma ierobežojumu pret 2012. gadu.  

 Vēl viens būtisks drauds nākotnē - pašvaldības ceļu fonda līdzekļu samazinājums - ar 

piešķirto finansējumu var tikai un veikt ikdienas ceļu greiderēšanu, rekonstrukcija un grants 

seguma atjaunošana pilnībā tiek izslēgta.  

Budžeta izpilde pēckrīzes apstākļos rada problēmu - pašvaldībām ir iespēja piesaistīt 

Eiropas Savienības fondu līdzekļus, nodrošinot procentuālu līdzfinansējumu, taču piesaistāmo 

līdzekļu apjomu ierobežo krīzes budžeta samazinājums un pašvaldībai jāizvēlas - vai nu budžeta 

līdzekļus ieguldīt līdzfinansējumā Eiropas naudai, vai arī nepieciešamu uzlabojumu veikšanu 

(kam nav iespējams piesaistīt Eiropas naudu) atstāt uz pēckrīzes laiku. 

 

Domes priekšsēdētājs Agris Petermanis 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   5 

 

2. NĪCAS NOVADS 

2.1. Teritorija  

Nīcas novads izveidots 2009. gadā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot 

Nīcas un Otaņķu pagastus. 

Nīcas novada teritorijas platība - 35040.00 ha:   

 Nīcas pagasts - 23027.70 ha,  

 Otaņķu pagasts - 12012.30 ha 

 
Nīcas novada teritorijas sadalījums. 

 

Nīcas novada administratīvais centrs – Nīcas centrs. Nīcas novada teritoriju šķērso valsts 

nozīmes galvenais autoceļš A11 Liepāja –Lietuvas robeža (Rucava). Attālums no Nīcas centra 

līdz Baltijas jūrai – 5 km, Liepājas pilsētas robežai - 17 km, līdz Rīgai – 230 km.  

Nīcas novadā ir 8 ciemi - Nīca, Grīnvalti, Pērkone, Bernāti, Jūrmalciems, Kalnišķi, Rude un 

Otaņķi. 

Nīcas novads ir bagāts ar ūdeņiem. Novadam ir 24 km gara jūras krasta robeža. Lielākās 

ūdenskrātuves: Liepājas ezers, Papes ezers, Bārtas upe, Toseles upe, Ječupe, Otaņķes upe. 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   6 

 

Nīcas novada teritorijā ir 5 Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijas „Natura 

2000”:  

 Dabas parks „Pape”; 

 Dabas parks „Bernāti”;  

 Dabas liegums „Rucavas īvju audze”;  

 Dabas liegums „Ječu purvs”; 

 Dabas liegums „Liepājas ezers”. 

 

2.2. Iedzīvotāji 

 Nīcas novadā 2013. gadā reģistrēti 38 jaundzimušie – 19 meitenes un 19 zēni. Tas ir uz 

pusi vairāk nekā 2012. gadā. Reģistrēti 47 novada iedzīvotāju miršanas gadījumi (27 vīrieši un 

20 sievietes), kas ir par 2 mazāk nekā 2012. gadā. Laulību reģistrējuši 12 pāri (par 6 laulībām 

vairāk nekā 2012. gadā). 

Iedzīvotāju skaits pēdējos gadu nedaudz samazinājies. 

  

Iedzīvotāju skaita dinamika novadā un pagastos. 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   7 

 

 
Dzīvesvietas deklarēšana. 

 

1845

1850

1855

1860

1865

1870

1875

1880

1885

1890

1895

2013 2014

sievietes

vīrieši

 

Iedzīvotāji pēc dzimuma. 
 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   8 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

Pirmsskola Jaunieši Pensionāri Darbspējas vecumā  

 Iedzīvotāji pa vecuma kategorijām. 
 

 

3. NĪCAS NOVADA DOME 

Pašvaldības nosaukums Nīcas novada dome 

Pašvaldības juridiskā adrese 
Bārtas iela 6, Nīca, Nīcas pagasts, 
Nīcas novads, LV-3473 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90000031531 

PVN maksātāja reģistrācijas numurs LV 90000031531 

Finanšu gads 01.01.2013. – 31.12.2013. 

Nīcas novada dome 13 deputāti / 9 deputāti 

Nīcas novada domes priekšsēdētājs Agris Petermanis 

Priekšsēdētāja vietnieks Inguna Lībeka 

Izpilddirektors Andrejs Šakals 

Galvenā grāmatvede Inese Ģirne 
 

3.1. Domes sastāvs 

Nīcas novada dome darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un 2009. gada 30. 

jūlijā apstiprinātiem Saistošiem noteikumiem Nr. 1 „Nīcas novada pašvaldības nolikums”.

 2013. gada pirmajā pusgadā Nīcas novada dome darbojās 13 deputātu sastāvā. Dome 

ievēlēta 2009. gada 6. jūnija pašvaldību vēlēšanās. No vēlētāju apvienības „Nīcas novada 

attīstībai” ievēlēti 10 deputāti: Jānis Ausējs, Inguna Lībeka, Jānis Narbuts, Jānis Otaņķis, Agris 

Petermanis, Daina Siksna, Mārtiņš Sīlis, Dainis Skrodis, Ainars Teteris, Jānis Ziemelis. No 

vēlētāju apvienības „Divi krasti – viens novads” ievēlēti 3 deputāti: Mārtiņš Ābols, Ilgvars 

Pirtnieks, Māris Vecbaštiks. Neilgi pēc domes darbības uzsākšanas M. Vecbaštiks darba 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   9 

 

apstākļu dēļ nolika deputāta mandātu. Viņa vietā darbu turpināja Māris Niedols.  2013. gada 

otrajā pusgadā darbojas dome 9 deputātu sastāvā. Dome ievēlēta 2013. gada 1. jūnija 

pašvaldību vēlēšanās. No vēlētāju apvienības „Nīcas novada attīstībai” ievēlēti 7 deputāti: Ivars 

Apinis, Jānis Ausējs, Raivis Kalējs, Inguna Lībeka, Sandra Pankoka, Agris Petermanis, Daina 

Siksna. No partijas „Vienotība” ievēlēti 2 deputāti: Renārs Latvens un Aija Robežniece. 

 Lai nodrošinātu domes darbību un izstrādātu lēmumu projektus, 2013. gada pirmajā 

pusgadā darbojās trīs pastāvīgās deputātu komitejas, otrajā pusgadā - divas. 

 Pirmais pusgads: 

 Finanšu komiteja,  

 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, 

 Attīstības, būvniecības un teritorijas plānošanas jautājumu komiteja. 

  

Otrais pusgads: 

 Finanšu, attīstības, būvniecības un teritorijas plānošanas jautājumu komiteja, 

 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja. 

 Komiteju sēdes notikušas reizi mēnesī, nepieciešamības gadījumā sasauktas ārkārtas 

komiteju sēdes. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   10 

 

 2013. gadā notikušas 20 domes sēdes, tai skaitā 7 ārkārtas sēdes. Sēdēs pieņemti 218 

lēmumi un apstiprināti 207 administratīvie akti. Izdots 151 rīkojums pamatdarbības 

jautājumos. 2013. gadā spēkā stājušies 22 Saistošie noteikumi (tajā skaitā 12 Saistošie 

noteikumi ir grozījumi iepriekš spēkā esošajiem noteikumos). 

 Pašvaldības funkciju pildīšanai un administratīvo funkciju pārvaldīšanai  izveidotas 

komisijas, kuru darbu reglamentē domes sēdēs apstiprināti nolikumi. 2013. gadā līdz 

pašvaldību vēlēšanām darbojās šādas komisijas: 

 Administratīvo lietu komisija, 

 Administratīvo aktu strīdu komisija, 

 Iepirkumu komisija, 

 Bērnu un ģimenes lietu komisija, 

 Tūrisma komisija, 

 Komisija pirmpirkuma tiesību uz nekustamajiem īpašumiem izmantošanas  izvērtēšanai, 

 Vēlēšanu komisija, 

 Jaunatnes lietu komisija, 

 Ārkārtas situāciju komisija, 

 Teritorijas plānojuma izstrādes darba grupa. 

 

 Saskaņā ar komisiju nolikumiem, vairākas komisijas darbu izbeidza līdz pašvaldību 

vēlēšanām 2013. gada jūnijā. Darbu turpināja Administratīvo aktu strīdu komisija, Iepirkuma 

komisija, Teritorijas plānojuma izstrādes darba grupa, Komisija pirmpirkuma tiesību uz 

nekustamajiem īpašumiem izmantošanas izvērtēšanai. No jauna darbu uzsāka Vēlēšanu 

komisija, Administratīvo lietu komisija, Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija, Novada ainavas 

veidošanas un sakoptas vides uzturēšanas komisija. 

 Atsevišķu pašvaldības uzdevumu organizēšanai un veikšanai tika izveidotas darba 

grupas. 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   11 

 

Domes priekšsēdētājs Priekšsēdētāja vietnieks 

Finanšu, attīstības, 
būvniecības un teritorijas 

plānošanas jautājumu 
komiteja 

 

Administratīvo 
aktu strīdu 

komisija 
 

Otaņķu pagasta 
pārvalde 

Novada domes 
administrācija 

Izpilddirektors

Sociālo, izglītības, 
kultūras un sporta 

jautājumu komiteja 
 

Novada ainavas 
veidošanas un 
sakoptas vides 

uzturēšanas 
komisija 

 

Otaņķu Tautas nams 

Vēlēšanu komisija 

Administratīvā 
komisija 

Nīcas vidusskola 

Pirmsskolas 
izglītības iestāde 

„Spārīte” 

Mūzikas skola 

Nīcas bibliotēka 

Nīcas kultūras nams 

Nīcas novada bāriņtiesa 

Nīcas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

Nīcas lauku ambulance Būvvalde 

Lauksaimniecības speciālists 

Pieaugušo izglītības koordinators 

Tūrisma koordinators 

Nīcas novada dome 

 /13 deputāti/ 

Nīcas novada domes 
Sociālais dienests Otaņķu bibliotēka 

Otaņķu feldšerpunkts 

Rudes pamatskola 

Komunālā pārvalde  

Jaunatnes lietu konsultatīvā 
komisija 

Iepirkumu komisija 

Jauniešu centrs 

 
Tūrisma informācijas 

centrs 

NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBA 3.2. Domes administrācijas shēma 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   12 

 

3.3. Pašvaldības iestādes un struktūrvienības 

 Nīcas novadā ir 14 pašvaldības iestādes: 10 iestāžu vadītājiem ir augstākā izglītība, 2 – 

vidējā speciālā, 2 – vidējā.  

 Domes administrācijā strādā 28 darbinieki, 21 no viņiem ir augstākā izglītība, 5 – vidējā 

speciālā; 2 – vidējā.  

 

3.4. Lietvedība 

Nīcas novada domē lietvedības darbu organizē saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem šajā jautājumā, kā arī saskaņā ar Nīcas novada domes apstiprināto 

lietvedības instrukciju un nomenklatūru. 

 2013. gadā Nīcas novada dome ir saņēmusi 1853 dokumentus, nosūtījusi 1231 

dokumentu. Izsniegtas 405 dažāda veida izziņas.  

 

3.5. Bāriņtiesa 

Nīcas novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā - bāriņtiesa) ir Nīcas novada domes izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem 

aktiem un publisko tiesību principiem, prioritāri nodrošinot bērna vai personas ar ierobežotu 

rīcībspēju tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.  

Latvijas Republikas Civillikumā noteiktajos gadījumos bāriņtiesa sniedz palīdzību 

mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un 

pilda citus Bāriņtiesu likuma 61. pantā norādītos uzdevumus.  

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   13 

 

Bāriņtiesā veiktās notariālās darbības: 

 

 

Gads 

Notariālo 
funkciju 

skaits 
kopā 

Nostiprinājuma 
lūgumi 

Zemesgrāmatu 
nodaļai 

 

Apliecinātie 

iesniegumi 

 

 

Pilnvaras 

 

 

Darījumi 

2012. 90 8 22 41 10 

2013. 115 21 21 51 6 

 

Pēc Nīcas novadā deklarēto iedzīvotāju lūguma, bāriņtiesa izdara apliecinājumus 

iedzīvotāju dzīvesvietā, ja iedzīvotājs slimības vai citu iemeslu dēļ nevar ierasties bāriņtiesā. 

 

2013. gada bāriņtiesa pieņēma 28 lēmumus, no kuriem: 

 bērnu aizgādības tiesības tika pārtrauktas 5 vecākiem (3 mātēm un 2 tēviem); 

 4 bērni, kuru vecākiem tika pārtrauktas bērnu aizgādības tiesības; 

 bērnu aizgādības tiesības tika atjaunotas vienam vecākam (tēvam); 

  3 bērni, kuru tēvam tika atjaunotas bērnu aizgādības tiesības; 

 1 personai pieņemts lēmums par prasības sniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai. 

Uz 2013. gada 31. decembri ārpusģimenes aprūpē atrodas 14 bērni (aizbildnībā un 

audžuģimenēs): 

 8 bērni, kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē ir adoptējami, bet viņu likumīgie pārstāvji 

nepiekrīt bērnu adopcijai, un 2 bērni, kuru pārstāvji devuši piekrišanu adopcijai; 

   2013. gadā bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumus par ārpusģimenes aprūpi 3 bērniem – 2 

audžuģimenē, 1 aizbildnībā; 

 8 personas pilda aizbildņa pienākumus, kuras ar bāriņtiesas lēmumu ieceltas par 

aizbildņiem; 

 4 personas ir atlaistas no aizbildņa pienākumu veikšanas, 2 gadījumos bērni sasnieguši 

pilngadību, vienā gadījumā aizbildņa veselības stāvokļa dēļ un vēl vienā gadījumā bērns 

tika adoptēts; 

 viens bērns uz laiku tika nodots citas personas aprūpē ārzemēs; 

 viena persona ar bāriņtiesas lēmumu atzīta par piemērotu aizbildņa pienākumu veikšanai; 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   14 

 

 viena persona atrodas aizgādnībā; 

  par vienu bērnu bāriņtiesa devusi tiesai atzinumu par saskarsmes tiesību izmantošanas 

kārtību; 

 pieņemti 3 vienpersoniskie lēmumi; 

 5 lēmumi par nepilngadīgo bērnu mantisko interešu nodrošināšanai vai aizstāvību. 

 

Dokumentu aprite 2013. gadā bāriņtiesā: 

 saņemtā korespondence – 123 

 nosūtītā korespondence – 215 

 saņemti, izskatīti iesniegumi - 18 

2013. gadā bāriņtiesas lietvedībā aktīvo lietu skaits – 35, kuras nav nodotas arhīvā. 

 

3.6. Attīstības plānošana  

 2013. gadā tiek izstrādāta novada attīstības programma 2014.-2020. g. un ilgtermiņa 

attīstības stratēģija 2014.-2030.g. Izstrādes darbs noritēja raiti visa gada garumā. Vasaras 

mēnešos notika iedzīvotāju tikšanās un semināri, lai ikkatrs novada iedzīvotājs varētu paust 

savu viedokli un piedalīties dokumenta tapšanā ar savām idejām un vajadzībām. Gada beigās 

notika abu dokumentu, kā arī vides pārskata pirmās redakcijas publiskā apspriešana. 

Dokumentu izstrādes pabeigšana paredzēta līdz nākamā gada vidum.  

 

3.7. Projekti 

2013. gads attīstības ziņā bijis ievērojams. 

Attīstības nodaļa piesaistījusi līdz šim lielāko 

finansējumu no dažādiem fondiem - Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda, Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas 

zivsaimniecības fonda, Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas, Igaunijas-Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas un klimata pārmaiņu finanšu instrumenta. Pirmo gadu 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   15 

 

pašvaldība organizē arī vietējo projektu konkursu, kurā savas idejas var īstenot novada 

biedrības un interešu kopas. 2013. gadā tika realizētas 8 projektu idejas. 

Lielākie projekti 2013. gadā bija divu 

izglītības iestāžu siltināšanas projekti, kuru 

rezultātā Nīcas vidusskola un pirmsskolas 

izglītības iestāde „Spārīte” tika pie jaunas, 

skaistas fasādes, pilnīgi jaunas ventilācijas ar 

rekuperāciju sistēmu, kā arī tika modernizēta 

apkures sistēma un veikta apgaismojuma 

nomaiņa uz energoefektīvu. Šajā gadā tika 

uzsākta arī Rudes katlu mājas pārbūve par sporta un brīvā laika pavadīšanas centru. Ēka no 

bijušās katlu mājas tiks pārbūvēta par modernu centru, kurā varēs nodarboties ar visa veida 

sportiskajām aktivitātēm. Vēl šajā gadā ievērojamas investīcijas veiktas ūdenstūrisma attīstībā, 

uzlabojot un pilnveidojot pašvaldības īpašumā esošu tūrisma objektu. „Upeskrastos” esošajā 

ēkā tagad ir pieejams ūdens un kanalizācija, ir izbūvētas gājēju takas ar kāpnēm līdz upei, 

labiekārtota atpūtas vieta un uzbūvēts pilnīgi jauns šķūnis-laivu noliktava. Šogad labiekārtots 

arī Bernātu dabas parks, kurā nodrošināta pieeja ar kāpnēm līdz Čakstes piemineklim, kā arī 

uzstādītas brīvdabas skulptūras Nīcas tautumeitu formā, kuras dejo līdzās pie krāsu poda 

sēdošam velnam kā senajā teikā, kas vēsta par šīs puses košo tautastērpu izcelsmi. 

Jūrmalciemā šogad notika sabiedriskā centra „Ievas” 1. stāva telpu rekonstrukcija, kuras 

rezultātā centrā tagad pieejams dzidrs dzeramais ūdens no dziļurbuma, ir ierīkotas mūsdienu 

prasībām atbilstošas tualetes agrāko sauso tualešu vietā un rekonstruētas divas telpas un 

koridors. Nīcā projekta ietvaros tika rekonstruēts jauniešu centrs, kurš projekta rezultātā tika 

pie vēl vienas jaunas telpas, kas izbūvēta atbilstoši jauniešu vēlmēm. Šis gads noslēdzās ar 

diviem projektiem ceļu infrastruktūras uzlabošanā- atjaunots grants ceļa segums Jūrmalciemā 

līdz molam un ceļa posmā „Klaipi-Mežmaļi” Otaņķu pagastā.   

 

    

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   16 

 

2013. gadā uzsāktie, īstenotie vai pabeigtie projekti  
un to izpilde saskaņā ar Nīcas pagasta attīstības programmu 2009.-2015. gadam un 

Otaņķu pagasta sociāli ekonomiskās attīstības stratēģiju 2008.-2023. gadam 

Nr. Projekta nosaukums 

Kopējās 

projekta 

izmaksas 

(Ls) 

Finanšu 

instruments 

Ieviešanas 

laiks 

Projekta 

statuss 

2013. gada 

beigās 

Programma/rīcība/

uzdevums 

1.  Čakstes kalna labiekārtošana un 

skulptūru grupas uzstādīšana 

Bernātu dabas parkā 

13 111.20 ELFLA 08.06.2012.-

26.06.2013. 

Pabeigts R 1.5. U 1.5.1 

(Nīcas pr.) 

2.  Autoceļa posma „Zivju kūpinātava 

– mols” rekonstrukcija Nīcas 

novada Jūrmalciemā 

74 805.56 EZF 08.06.2012.-

24.03.2014. 

Pabeigts RV 1.3. U 1.3.1. 

(Nīcas pr.) 

3.  Autoceļa posma "Klaipi- Mežmaļi" 

rekonstrukcija Nīcas novada 

Otaņķu pagastā 

74 301.71 EZF 08.06.2012.-

11.04.2014. 

Pabeigts Otanķu pag. 

ilgtermiņa pr. 

2008-2023 

108.punkts 

4.  Sabiedriskā centra „Ievas” 

rekonstrukcija Jūrmalciemā 

22 464.85 EZF 08.06.2012.-

25.10.2013. 

Pabeigts RV 1.1. U.1.1.4 

(Nīcas pag.pr.) 

5.  Ēkas rekonstrukcija un teritorijas 

labiekārtošana brīvā laika 

pavadīšanas un sporta vajadzībām 

Rudē 

267086.14 EZF 08.06.2012.-

18.06.2014 

Uzsākts, 

plānots 

pabeigts 

2014.gada 

vidū 

Otaņķu pag. 

īstermiņa 

pasākumu pr. 

49.punkts 

6.  Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Nīcas novada 

pirmsskolas izglītības iestādē 

„Spārīte” 

219 859.85 KPFI 01.12.2012.-

31.10.2013. 

Pabeigts RV 1.7 U 1.7.5 

7.  Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Nīcas vidusskolā 

718 121.27 KPFI 01.12.2012.-

31.10.2013. 

Pabeigts RV 1.7 U 1.7.5 

8.  Nīcas jauniešu centra telpu 

rekonstrukcija 

16 274.77 ELFLA 08.06.2012.-

15.11.2013. 

Pabeigts  RV 3.4. U 3.4.1.  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   17 

 

Pārrobežu sadarbības projekti  

Nr. Projekta nosaukums 

Kopējās 

projekta 

izmaksas 

(Ls) 

Finanšu 

instruments 

Ieviešanas 

laiks 

Projekta 

statuss 2012. 

gada beigās 

Programma/ 

rīcība/ 

uzdevums 

1. Upju kā ūdenstūrisma resursa 

pieejamības attīstība 

45 040.86 Latvijas-

Igaunijas 

pārrobežu 

programma/ 

ERAF 

2012-2013  Būvdarbi 

pabeigti, 

projekta 

aktivitātes 

noslēgsies 

2015. gada 

janvārī 

RV 4.3 U 4.3.2. 

(Nīcas pr.) 

Otaņķu pag. 

īstermiņa 

pasākumu pr. 

25./27./28. 

punkts 

2. Mana sociālā atbildība/ My social 

responsibility 

 27 206 Latvijas - 

Lietuvas 

pārrobežu 

programma/ 

ERAF 

 2012-2014 Būvdarbi un 

pakalpojuma 

pilotēšana 

pabeigta, 

projekta 

aktivitātes 

noslēgsies 

2014. gada 

aprīlī 

RV 3.3 U 3.3.4. () 

 

 

2013. - 2014. gadā plānotie projekti 

Nr. Projekta nosaukums 

Kopējās 

projekta 

izmaksas (Ls) 

Finanšu 

instruments 

1. Pašvaldības daudzdzīvokļu māju siltināšana 

(„Salnāji”, Skolas iela 1, „Uzvaras”) 

148 238.78 ERAF 

2. Rudes ciema ūdenssaimniecības attīstība  478 247.36 ERAF 

3. Nīcas novada Bārtas upes zivju resursu pavairošana 2 900.00 ZF 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   18 

 

4. Publisko interneta pieejas punktu attīstība 9800.00 ERAF 

5. Nīcas novada projektu konkurss 3000.00 Pašvaldības 

budžeta līdzekļi 

 

 

4. NĪCAS NOVADA BUDŽETS 

4.1. Pamatbudžets  

Ieņēmumi (Ls) 

  
2011.gada  

izpilde 
2012.gada  

izpilde 
2013.gada  

izpilde 
2013/2012 

Rādītāji       Ls % 

Nodokļu ieņēmumi 928 285 1 122 115 1 279 294 157 179 14,0 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 784 166 983 798 1 140 194 156 396 15,9 

Nekustamā īpašuma nodoklis 144 119 138 317 139 100 783 0,6 

Nenodokļu ieņēmumi 24 504 23 525 24 096 571 2,4 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
 un īpašuma  461 63 2 

-              
61 -96,8 

Valsts ( pašvaldību) nodevas 
 un kancelejas nodevas 3 966 4 307 3 454 

-            
853 -19,8 

 Naudas sodi un sankcijas 2 382 5 404 5 844 440 8,1 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7 638 8 724 7 792 
-            

932 -10,7 

Ieņēmumi no valsts ( pašvaldības) 
 nekustamā īpašuma pārdošanas 10 057 5 027 7 004 1 977 39,3 

Transferti  699 571 601 777 690 256 88 479 14,7 

No valsts budžeta daļēji finansēto 
atvasināto publisko personu un 
budžeta nefinansēto iestāžu 
transferti 

 
250 21 444 21 194 

 Valsts budžeta transferti 678 610 582 746 644 028 61 282 10,5 

Pašvaldības budžeta transferti 20 961 18 781 24 784 6 003 32,0 

Maksas pakalpojumi un citi 
 pašu ieņēmumi 270 170 198 265 197 681 

-           
584 -0,3 

Ieņēmumi kopā 1 922 530 1 945 682 2 191 327 245 645 12,6 
 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   19 

 

 2013. gadā pašvaldības pamatbudžetā 52 % no kopējiem ieņēmumiem jeb 89 % no 

nodokļu ieņēmumiem veido iedzīvotāju ienākuma nodokļu maksājumi. 2013. gadā iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi Ls 1 140 194, kas ir par Ls 156 396 jeb 15,9% vairāk nekā 2012. 

gadā.     

 Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem  

pašvaldības budžetā sastāda 6,4% jeb 11% no nodokļu ieņēmumiem. Nekustamā īpašuma 

nodokļa ieņēmumi iekasēti par 0,6 % jeb par Ls 783 vairāk nekā 2012. gadā.  

Maksas pakalpojumu ieņēmumu samazinājums Ls - 584 salīdzinājumā ar 2012. gadu.  

2013. gadā piesaistīti kredīta līdzekļi Ls 1 061 446, t.sk. Ls 1 038 358 projekta īstenošanai -  

kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai izglītības iestādēs un  

Ls 119 371 autoceļu projektiem Otaņķu pagastā un Jūrmalciemā, Ls 41 151 projektam 

ūdenstūrisma attīstībai, Ls 49 339 projektam (vēl turpinās 2014. gadā) - ēkas rekonstrukcija 

sporta vajadzībām Rudē. 

 

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis

52%

Nekustamā 
īpašuma nodoklis

6%

Nenodokļu 
ieņēmumi

1%

Transfertu 
ieņēmumi

32%

Maksas 
pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi
9%

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra

 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   20 

 

Izdevumi (Ls) 

  
2011.gada  

izpilde 
2012.gada  

izpilde 
2013.gada  

izpilde 
2013/2012 

Rādītāji       Ls % 

Izdevumi pēc valdības funkcijām 

Vispārējie valdības dienesti 
       244 725         309 141          290 015  -       19 126  

-      
6,2  

Sabiedriskā kārtība un drošība          16 448           18 994            21 034             2 040  
     
10,7  

Ekonomiskā darbība          80 488           81 448          116 059           34 611  
     
42,5  

Vides aizsardzība          11 270             9 386              8 992  -            394  
-      
4,2  

Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
 apsaimniekošana        556 703         390 817          537 890         147 073  

     
37,6  

Veselība          34 289           31 862            26 645  -         5 217  
-    
16,4  

Atpūta, kultūra, sports        150 546         166 265          225 746           59 481  
     
35,8  

Izglītība        794 432         828 125       1 805 394         977 269  
   
118,0  

Sociālā aizsardzība        153 289         167 729          107 033  -       60 696  
-    
36,2  

Izdevumi kopā     2 042 190      2 003 767       3 138 808      1 135 041  
     
56,6  

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   21 

 

 Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūru atbilstoši valdības funkcijām, 2013. 

gadā vislielākais īpatsvars pašvaldības izdevumos bija izglītībai Ls 1 805 394 jeb 58%, jo 2013. 

gadā tika realizēti divi lieli KPFI projekti siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai Nīcas 

vidusskolā un bērnudārzā „Spārīte”, piesaistot kredīta līdzekļus. Pašvaldību teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana veido 17% kopējos izdevumos un salīdzinājumā ar 2012. gadu 

pieaugums ir par 37,6%, kas saistīts ar divu autoceļu projektu realizāciju Otaņķu pagastā un 

Jūrmalciemā, piesaistot kredīta līdzekļus. Izdevumi atpūtas, kultūras, sporta nozarē veido 7% 

no kopējiem izdevumiem un pieaugums 2013. gadā ir par 36 %, kas saistīts ar sporta būves 

projektu (Rudes katlu māju pārbūvējot par sporta centru) Otaņķu pagastā, piesaistot kredīta 

līdzekļus. 

 

Pamatbudžeta izdevumi (Ls) 

 

2011. gada  

izpilde 

2012. gada  

izpilde 

2013. gada  

izpilde 
2013./2012. 

Rādītāji       Ls % 

Izdevumi pēc 

ekonomiskajām 

kategorijām 

        

  

Kārtējie izdevumi     1 526 870      1 604 349       1 741 357         137 008         8,5  

Procentu izdevumi          12 003             4 907              2 955  -         1 952  -    39,8  

Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti        110 601           81 703            72 279  
-         9 424  

-    11,5  

Uzturēšanas transferti          32 205           32 205            45 092           12 887       40,0  

Kapitālie izdevumi        360 136         280 599       1 277 125         996 526     355,1  

Pārējie izdevumi, kas 

veidojas pēc uzkrāšanas 

principa               375                    4    

-                4  

  

KOPĀ IZDEVUMI 2 042 190 2 003 767 3 138 808  1 135 041      56,6  

 

 Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2013. gadā salīdzinājumā ar 2012. gadu pieauguši 

par 1 135 041 Ls jeb 56,6%, kas saistīts ar to, ka kapitālie izdevumi pieauguši par 996 526 Ls jeb 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   22 

 

355%, jo tika īstenoti vairāki projekti (iepriekš minēti - saistīti ar celtniecības darbiem gan 

izglītības iestādēs, gan sporta un atpūtas būvēs). 

 Kredītu atmaksa 2013. gadā - Ls 147 933. 

 

4.2. Speciālais budžets  

  
2011. gada  

izpilde 
2012. gada  

izpilde 
2013. gada  

izpilde 
2013./2012. 

Rādītāji       Ls % 

Ieņēmumi           

Ieņēmumi no īpašiem mērķiem 
iezīmētu līdzekļu avotiem 
  

83379 77279 82770 5491 

6,6 

t.sk.  dabas resursu nodoklis 22561 25357 23161 -2196 -9,5 

        autoceļu fonds 60673 51920 59609 7689 12,9 

        pārējie ieņēmumi 145 2   -2   

Saņemtie dāvinājumi un ziedojumi 
kopā 

1766 3400 738 -2662 
-360,7 

Ieņēmumi kopā        85 145          80 679          83 508           2 829  3,4 

Izdevumi            

Vispārējie valdības dienesti              5 639              2 648  -         2 991  -113,0 

Ekonomiskā darbība                    646                    -    

Vides aizsardzība          14 023           20 087            42 969           22 882  53,3 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
 apsaimniekošana        108 743           63 716            52 732  -       10 984  -20,8 

Atpūta,kultūra                 634                 400  -            234  -58,5 

Izglītība               131                544              1 457                913  62,7 

Sociālā aizsardzība              1 000                   88  -            912  
-

1036,4 

Izdevumi kopā      122 897          91 620        100 940           9 320  9,2 

 

 No kopējiem ieņēmumiem 2013. gadā Ls 82 770 jeb 99 % sastāda īpašiem mērķiem 

iezīmēti līdzekļi (dabas resursu nodoklis un autoceļu fonds). Ieņēmumu palielinājums 2013.g. 

speciālā budžetā par 3,4 % pret iepriekšējo gadu saistīts ar ieņēmumu palielinājumu par 13% 

ceļu fondā. Speciālā budžeta līdzekļi 2013. gadā 52% apmērā tika novirzīti novada ceļu 

uzturēšanai, 43% - vides aizsardzībai, pārējiem mērķiem - 5%. 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   23 

 

4.3. Domes budžets 2014. gadam 

Nīcas novada domes 2014. gada 22. janvāra saistošie noteikumi Nr.2 

Rādītāji 2014. gada plāns 

 Ls euro 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

Ienākuma nodokļi 1100127 1 565 340 

Īpašuma nodokļi 163183 232 188 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 4599 6 544 

Naudas sodi un sankcijas 6000 8 537 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15000 21 343 

Pašvaldības mantas pārdošana vai iznomāšana 5001 7 116 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem  
un citi pašu ieņēmumi 

232301 
330 535 

 

Valsts budžeta transferti             50910902804 724 397 

Pašvaldību budžetu transferti          260002804 36 995 

Plānotie ieņēmumi           2 061 32102804 2 932 995 

Budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu   624344 88 835 

KOPĀ  2 123 75404 3 021 830 

Speciālā budžeta ieņēmumi04 
 

Mērķdotācija pašvaldības autoceļu fondā 770980 109 701 

Dabas resursu nodoklis   2502704 35 610 

Plānotie ieņēmumi 102 1254 145 311 

Budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu   1444580 20 553 

KOPĀ      116 570804 165 864 

IEŅĒMUMI KOPĀ  2 240 3244 3 187 694 

Izdevumi02804 

Pamatbudžeta izdevumi 2804 

Kārtējie izdevumi 17790004 2 531 289 

Procentu izdevumi 150000 21 343 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   7405904 105 376 

Uzturēšanas izdevumu transferti 367810 52 335 

Kapitālie izdevumi   10091404 143 587 

KOPĀ    2 005 75304 2 853 930 

Kredītu atmaksa   118 00104 167 900 

Speciālā budžeta izdevumi (kopā ar ziedojumu un dāvinājumu budžetu)72 

Kārtējie izdevumi 1015700,702804 144 521 

Kapitālie izdevumi 150000,702804 21 343 

KOPĀ 116 5700,702804 165 864 

IZDEVUMI KOPĀ 2 240 3240,702804 3 187 694 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   24 

 

4.5. Aizņēmumi  

Aizdevējs Mērķis Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

 % likme Valūta 
 

Aizņēmuma 
līguma 

summa 
 (LVL) 

Pārskata 
perioda sākumā 

Pārskata 
perioda beigās  

(LVL) 

Valsts 
kase 

ERAF projekta „Nīcas pagasta Nīcas 
ciema ūdenssaimniecība” īstenošanai 

24.05.2011 20.03.2021 mainīga LVL 119 084 86 302 86 302 

Valsts 
kase 

ERAF projekta „Sociālās dzīvojamās 
mājas „Ārītes” Nīcas novadā 
siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi”  īstenošanai 

24.05.2011 20.12.2020 mainīga LVL 113 892 49 686 49 686 

Valsts 
kase 

Latvijas-Lietuvas  pārrobežu sadarbības 
programmas projekts (LLIV-322)"Mana 
sociālā atbildība" 

08.06.2012 17.06.2017 mainīga LVL 27 206 25 310 3 866 

Valsts 
kase 

Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā transporta 
iegāde 

30.08.2012 20.08.2019 mainīga LVL 25 146 25 146 21 418 

Valsts 
kase 

Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā transporta 
(traktora) iegāde 

26.11.2012 20.11.2019 mainīga LVL 47 432 47 432 40 656 

Valsts 
kase 

Projekta "Aktīvā tūrisma attīstība 
pierobežas reģionā" īstenošanai 

17.03.2010 20.03.2014 fiksēta EUR 132 600 0 0 

Valsts 
kase 

Projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas vidusskolā” 
īstenošanai 

24.04.2013 20.04.2038 mainīga LVL 591 891 0 498 322 

Valsts 
kase 

Projekta „Ūdenstūrisma kā dabas un 
aktīva tūrisma komponentes attīstība 
Latvijā un Igaunijā” īstenošanai 

10.07.2013 20.07.2023 mainīga LVL 41 151 0 41 151 

Valsts 
kase 

Projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas novada PPI 
„Spārīte”” īstenošanai 

29.05.2013 20.05.2033 mainīga LVL 190 892 0 164 356 

Valsts 
kase 

Projekta „ Autoceļa posma "Klaipi-
Mežmaļi" rekonstrukcija Nīcas novadā 
Otaņķu pagastā” īstenošanai 

10.07.2013 20.07.2023 mainīga LVL 55 167 0 55 167 

Valsts 
kase 

Projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas vidusskolā” 
papilddarbu īstenošanai 

11.10.2013 20.10.2023 mainīga LVL 54 025 0 54 025 

Valsts 
kase 

Projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas novada PPI 
„Spārīte”” papilddarbu īstenošanai 

11.10.2013 20.10.2023 mainīga LVL 18 896 0 18 896 

Valsts 
kase 

Projekta „Ēkas rekonstrukcija un 
teritorijas labiekārtošana brīvā laika 
pavadīšanas un sporta vajadzībām 
Rudē” īstenošanai 

18.10.2013 20.10.2038 mainīga LVL 159 115 0 49 339 

Valsts 
kase 

Projekta „ Autoceļa posma "Zivju 
kūpinātava- Mols" rekonstrukcija Nīcas 
novadā Jūrmalciemā” īstenošanai 

11.10.2013 20.10.2023 mainīga LVL 64 204 0 64 204 

Kopā      1 640 701 233 876 1 147 388 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   25 

 

 

Galvojumi 

Mērķis Aizņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 
Valūta 

Pārskata 

perioda sākumā 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Izmaiņas (+/-) 

Liepājas rajona pašvaldības 

saistības 

SIA 

Liepājas 

RAS 

29.12.2009 31.12.2022 USD 16 726 13 632 

3 094 

 

 

4.7. Debitori 

DEBITORI kopā 95 040 87 081 7 959 

Prasības starp valsts un pašvaldību budžeta 
iestādēm 

324 598 -274 

Pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 72 817 57 870 14 947 

Izveidotie uzkrājumi -35 327 -33 606 -1 721 

Prasības par nekustamā īpašuma nodokli 45 449 46 562 -1 113 

Prasības par iedzīvotāju ienākuma nodokli 6 392 10 602 -4 210 

Pārējie uzkrātie ieņēmumi 100 0 100 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 0 887 -887 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 0 874 -874 

Pievienotās vērtības nodoklis 2 891 0 2 891 

Pārējie nodokļi 93 0 93 

Pārējās iepriekš neklasificētās prasības 2 301 3 294 -993 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   26 

 

Kreditori 

Posteņa nosaukums 
Pārskata 

perioda beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 
Izmaiņas (+/-) 

 Kreditori kopā 1 310 803 939 021 371 782 

Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 1 125 835 223 372 902 463 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi Eiropas 
Savienības finansētajiem projektiem 0 7 627 -7 627 

Ilgtermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 5 469 0 5 469 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa no Valsts kases 21 553 10 504 11 049 

Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 30 968 14 314 16 654 

Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta 
iestādēm 75 3 72 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 25 883 20 841 5 042 

Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 6 007 5 014 993 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 9 056 9 296 -240 

Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 
apkalpošanas maksai par aizņēmumiem no Valsts 
kases 1 660 1 155 505 

Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 100 2 307 -2 207 

Norēķini par deponēto darba samaksu 64 0 64 

Ieturējumi pēc izpildrakstiem 79 0 79 

Citi ieturējumi 32 0 32 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3 131 0 3 131 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 460 0 1 460 

Pievienotās vērtības nodoklis 0 1 101 -1 101 

Pārējie nodokļi 766 727 39 

Saistības par saņemto drošības naudu un citiem 
naudas līdzekļiem 5 803 2 411 3 392 

Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas Savienības 
finansētajiem projektiem 0 640 349 -640 349 

īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 2 158 0 2 158 

Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5 769 0 5 769 

Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 51 431 0 51 431 

Citi transferti 13 504 0 13 504 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   27 

 

4.7. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās izmaiņas 

ilgtermiņa ieguldījumi 
pārskata 
perioda 
sākumā 

pārskata 
perioda beigās 

Izmaiņas     
(+/-) 

PAMATLĪDZEKĻI kopā 5 733 897 7 317 508 1 583 611 

t.sk. zeme, ēkas un būves  4 603 042 6 000 616 1 397 574 

Dzīvojamās ēkas 299 043 398 280 99 237 

Nedzīvojamās ēkas 520 263 1 588 082 1 067 819 

Transporta būves 2 256 461 2 459 520 203 059 

Zeme zem ēkām un būvēm 492 907 520 366 27 459 

Kultivētā zeme 222 485 222 485 0 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 11 775 11 775 0 

Pārējā zeme 435 206 435 206 0 

Inženierbūves 363 743 363 743 0 

Pārējais nekustamais īpašums 1 159 1 159   

 

 

4.8. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

ilgtermiņa ieguldījumi 
pārskata 
perioda 
sākumā 

pārskata 
perioda beigās 

Izmaiņas     
(+/-) 

PAMATLĪDZEKĻI kopā 5 733 897 7 317 508 1 583 611 

t.sk. zeme, ēkas un būves  4 603 042 6 000 616 1 397 574 

Dzīvojamās ēkas 299 043 398 280 99 237 

Nedzīvojamās ēkas 520 263 1 588 082 1 067 819 

Transporta būves 2 256 461 2 459 520 203 059 

Zeme zem ēkām un būvēm 492 907 520 366 27 459 

Kultivētā zeme 222 485 222 485 0 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 11 775 11 775 0 

Pārējā zeme 435 206 435 206 0 

Inženierbūves 363 743 363 743 0 

Pārējais nekustamais īpašums 1 159 1 159   

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   28 

 

5. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI  

 Pārskata gadā bijusi liela deputātu, komiteju un komisiju locekļu ieinteresētība un 

atbildība par novadā notiekošo. Domes sēdēs, komiteju un komisiju sēdēs nav neattaisnotu 

kavējumu. 

             Lai nodrošinātu pašvaldības darbu, domes pakļautībā darbojas administratīvā komisija, 

Nīcas novada teritorijas plāna izstrādes darba grupa, Iepirkumu komisija, Nīcas novada 

pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisija, Novada ainavas veidošanas 

un sakoptas vides uzturēšanas komisija, pašvaldības izsludināto Projektu vērtēšanas komisija, 

Administratīvo aktu strīdus komisija, Vēlēšanu komisija. Pašvaldība regulāri informē sabiedrību 

par savu darbību ar informatīvo izdevumu „Nīcas Novada Vēstis”.  

Pārskata gadā dome nav saņēmusi juridisko vai fizisko personu iesniegumus un sūdzības par 

rupjiem pārkāpumiem pašvaldības darbībā. 

             Domes pieņemto lēmumu izpildes uzlabošanu sekmē pašvaldības administrācijas 

darbinieku iknedēļas apspriedes un pašvaldības iestāžu vadītāju apspriedes, kuras notiek vienu 

reizi mēnesī, lēmumu juridisko kvalitāti nodrošina domes juriste. 

             Vasaras sezonā pašvaldība nodarbināja otru pašvaldības policistu, Nīcas tūrisma 

informācijas punktā sestdienās un svētdienās- tūrisma informatoru. 

  

 

6. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI  

Pašvaldība regulāri informē novada iedzīvotājus par domes pieņemtajiem lēmumiem, 

īstenotajiem projektiem,  aktualitātēm uzņēmējdarbībā, sociālo palīdzību, kultūras un 

sabiedriskajām aktivitātēm, izglītības jautājumiem, pašvaldības iestāžu darbu, sportu un citiem 

aktuāliem jautājumiem.  

Kopš 1997. gada tiek izdots pašvaldības informatīvais izdevums. „Nīcas Novada Vēstis” 

8 lappušu apmērā reizi mēnesī bez maksas saņem katra novada teritorijā dzīvojoša ģimene. 

Izdevuma tapšanā ir iesaistīti pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji, administrācijas 

darbinieki. Izdevums pieejams arī novada mājas lapā. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   29 

 

Pašvaldības mājas lapas www.nica.lv apmeklētāji katru dienu var iepazīties ar 

jaunākajām ziņām, sameklēt nepieciešamo informāciju sadaļās – „Afiša”, „Pašvaldība”, 

„Tūrisms”, „Kultūra,”, „Izglītība”, „Veselība”, „Uzņēmējdarbība”, „Sabiedrība”, “Sports” 

„Uzziņas”, „Novada vēsture”, „Novada Vēstis”, kā arī apskatīt fotogalerijas un videoierakstus. 

Visvairāk mājas lapā tiek skatītas fotogalerijas, pasākumu afiša, autobusu kustības saraksts un 

iepirkumi, vasarā – tūrisma piedāvājums. Vidējais mēneša apmeklējums – 12000. Tā kā 

fotogrāfijas ir ātrs, ērts un populārs informācijas nodošanas veids, Nīcas novada domē, Otaņķu 

pagasta pārvaldē, Jūrmalciema un Kalnišķu sabiedriskajos centros izvietoti fotostendi, kur 

regulāri tiek atspoguļotas norises novadā, domes gaitenī apmeklētāji labprāt skata 

fotoalbumus. Par tradīciju kļuvusi novada iedzīvotāju uzņemto fotogrāfiju ekspozīcijas 

izvietošana domes gaitenī. Pašvaldības projektu konkursā tika atbalstīts projekts “Citāda Nīca”, 

kura ietvaros tika noorganizēts fotoplenērs, tādējādi iegūstot profesionālu fotogrāfu 

prezentācijas foto. Novada jaunieši Egils Šusts un Annija Gancone izgatavoja 3 īsfilmas: par 

Nīcas novada kultūrvēsturiskajām vērtībām, tūrisma objektiem un Nīcas skaistajiem dārziem. 

Regulāri notiek sadarbība ar reģionālajiem preses izdevumiem “Kursas Laiks”, “Kurzemes 

Vārds”, reģionālajiem un valsts mēroga portāliem, radio un televīziju. 

 Vislabākā saziņa, protams, ir tiekoties ar iedzīvotājiem, tādēļ 2013. gadā tika rīkotas 

iedzīvotāju sapulces Nīcā, Rudē un Jūrmalciemā. Rudē notika arī sapulce daudzdzīvokļu māju 

iedzīvotājiem par māju apsaimniekošanas jautājumiem. Iedzīvotāji tika aicināti uz novada 

attīstības programmas semināriem 6 novada vietās. Aktīvi darbu pie Nīcas novada teritorijas 

plānojuma izstrādes turpināja darba grupa, kuras sastāvā bija 9 Nīcas novada iedzīvotāji - no 

katra ciema viens pārstāvis. Sanāksmes rīkoja Pērkonē, Jūrmalciemā, Kalnišķos, Nīcā un Rudē 

ar mērķi, lai iedzīvotāji varētu izvēlēties sev tuvāko un ērtāko sanāksmes laiku un vietu. 

Lai nodrošinātu atgriezenisko saikni, pašvaldības mājas lapā regulāri tiek ievietotas 

interaktīvās aptaujas, piemēram, par lifta nepieciešamību ambulancē, atkritumu šķirošanu, 

atkārtotu novadu apvienošanu, pāreju uz eiro u.c. Saziņai kalpo pastkaste gan mājas lapā, gan 

arī novada ciemos. Tas dod iespēju uzzināt iedzīvotājiem aktuālās problēmas un tās risināt. 

http://www.nica.lv/


Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   30 

 

Lai stiprinātu piederību savam, Nīcas novadam, turpinās darbs pie novada ģerboņa un 

devīzes – Nīcas novads – dzīvesvieta un pietura laimīgam cilvēkam” - iedzīvināšanas. Latvijas 

dzimšanas dienas sarīkojuma apmeklētājiem tika dāvinātas grāmatzīmes ar nākošā gada 

kalendāru un devīzi. 2013. gadā izgatavoja jaunus suvenīrus ar novada ģerboni – krūzes, 

pildspalvas, kalendārus, konfektes “Gotiņa” un magnētus ar Nīcas tautumeitu. 

Tiek turpināta tradīcija - sveikt pieredzes bagātos novadniekus 85, 90, 95, 100 gadu 

jubilejās, apciemojot viņus mājās un pašvaldības izdevumā publicējot dzīvesstāstus. Aizsākta 

jauna tradīcija - godināt pārus, kas laulībā nodzīvojuši 50, 55, 60 un vairāk gadus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   31 

 

7. PAVEIKTAIS 2013. GADĀ 

7.1. Izglītība 

7.1.1. Pirmsskola 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte” īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmu, licences Nr. V-5724, izsniegta 2012. gada 22. oktobrī. Kopš 2002. gada PII 

„Spārīte” veic obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu pamatizglītības apguvei. 

Pedagoģiskā procesa filozofiskais pamats ir bērncentrēta apmācība. 

Iestādē darbojas  piecas  grupas, kuras apmeklē bērni  no 1,5 – 7 gadu vecumam. PII „Spārīte” 

nodrošina vietas 117 bērniem. Pēdējos trīs gados bērnu skaits nedaudz samazinājies, iestāde 

spēj uzņemt praktiski visus bērnus, kam nepieciešama vieta bērnudārzā. Tas izskaidrojams ar 

to, ka pilna laika pirmsskolas grupa tika atvērta Rudes pamatskolā. 

 

 

 
Bērnu skaits PII „Spārīte” 

 
Obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu izglītību PII „Spārīte” 2012./ 2013. mācību gadā 

apguva 52 audzēkņi. 

2013. gadā četri iestādes pedagogi iesaistījās ESF projektā “Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”, iegūstot 3. pakāpi. Atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām par pedagoģiskās kvalifikācijas celšanu, 8 pedagoģiskie darbinieki 2013. gadā 

apmeklēja profesionālās pilnveides kursus. Iestādē strādā 10 pirmsskolas izglītības pedagogi, 

mūzikas un sporta skolotājs, kā arī atbalsta personāls – logopēds, psihologs un sociālais 

pedagogs. Visiem pedagogiem ir augstākā pedagoģiskā izglītība. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   32 

 

2013. gadā, pamatojoties uz vecāku pieprasījumu, darbu sāka dežūrgrupa, kurā bērni 

var uzturēties līdz plkst. 19.00. 

Divas reizes nedēļā notiek koriģējošās vingrošanas nodarbības bērniem, kuriem ir stājas 

traucējumi. Darbojas Nīcas kultūras nama pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvs. Pēc 

vecāku iniciatīvas no 2013. gada oktobra bērniem ir iespēja apgūt angļu valodu nodarbībās, 

kuras vada „Valodu vēstniecības „pasniedzēji. 

2013. gadā PII „Spārīte” realizēts 

KPFI projekts „Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 

Nīcas novada pirmsskolas izglītības iestādē 

„Spārīte””. Projekta izmaksas ir 219859.85 

LVL (312832.38 EUR ). KPFI līdzfinansējums 

no šīs summas ir 53616.28 LVL ( 76289.09 

EUR), tas sastāda 29.394078 % no kopējām izmaksām. Projekta ietvaros veikta ēkas siltināšana, 

apkures un ventilācijas sistēmu nomaiņa, kā arī apgaismojuma nomaiņa pret ekonomiskāku.  

Nīcas pirmsskolas iestādes prioritāte vienmēr ir bijis veselīgs un sabalansēts bērnu 

uzturs. Arī 2013. gadā iestāde turpināja piedalīties Eiropas Savienības un valsts finansētajā 

projektā „Skolas piens”, tādēļ katrs bērns 250 ml piena dienā saņēma bez maksas. 2013. gada 

rudenī bērni tika iesaistīti valsts mēroga „Putras programmā”, kuras mērķis bija pievērst lielāku 

uzmanības graudaugu izmantošanai uzturā.  

Pasākumi un tematiskie svētki iestādē tiek organizēti, balstoties uz latviešu tautas 

gadskārtu tradīcijām un Nīcas novada kultūrvēsturiskā mantojuma apguvi. 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   33 

 

Tiek meklētas jaunas darba formas, piemēram – nodarbības Liepājas vēstures muzejā, 

ekskursijas uz vecāku darba vietām. Katru gadu Spārītē ievieš arī kādu jaunu tradīciju. 2013. 

gadā tā bija pašgatavoto mūzikas instrumentu skate, kurā tika iesaistīti arī bērnu vecāki. 

Netradicionāla pieeja atrasta arī Ziemassvētku svinēšanai - katrs bērns tika sirsnīgi sagaidīts un 

uzklausīts iestādē iekārtotā Ziemassvētku vecīša birojā. Vismaz reizi sezonā bērni ar novada 

domes autobusu brauc iepazīt mūsu novadu, visbiežāk tās ir dažādas aktivitātes pie jūras 

Bernātos.  

 

  

 Pilna laika pirmsskolas grupa Rudē labiekārtotās telpās atsevišķā ēkā darbojas pie 

Rudes pamatskolas. To apmeklēja 18 bērni. 

 

 

6.1.2. Vispārizglītojošās skolas 

Nīcas vidusskola 

Pamatizglītības un vidējās izglītības apguves 

iespējas Nīcas novadā nodrošina Nīcas 

vidusskola. 

Skolas vīzija: Nīcas vidusskola ir lauku 

vidusskola, kura piedāvā konkurētspējīgu 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   34 

 

izglītību, akcentējot skolēnu un skolotāju personības un radošo spēju attīstību. 

Skolas mērķis: radīt tādus apstākļus, lai veicinātu to vērtību, attieksmju un prasmju attīstīšanu, 

kas nepieciešami humānas, atklātas, demokrātiskas sabiedrības radīšanai un uzturēšanai. 

Skolas attīstības prioritātes: 

 Novada vidusskolas statusa nostiprināšana; 

 Skolēnu motivācija sekmīgam mācību darbam un adekvātai uzvedībai; 

 Skolas fiziskās vides un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana; 

 Daudzpusīgas sadarbības veicināšana ar izglītības procesā iesaistītajiem partneriem; 

 Resursu piesaiste un efektīva izmantošana. 

 

Skolēnu skaits skolā 2012./2013.m.g. 

1
.k

la
se

 

2
.k

la
se

 

3
.k

la
se

 

4
.k

la
se

 

5
.k

la
se

 

6
.k

la
se

 

7
.k

la
se

 

8
.k

la
se

 

9
.k

la
se

 

1
0

.k
la

se
 

1
1

.k
la

se
 

1
2

.k
la

se
 

K
o

p
ā 

16 18 16 19 15 20 18 21 24 19 12 23 221 

 

Skolēnu skaits skolā 2013./2014.m.g. 

1
.k

la
se

 

2
.k

la
se

 

3
.k

la
se

 

4
.k

la
se

 

5
.k

la
se

 

6
.k

la
se

 

7
.k

la
se

 

8
.k

la
se

 

9
. k

la
se

 

1
0

.k
la

se
 

1
1

.k
la

se
 

1
2

.k
la

se
 

K
o

p
ā 

21 15 15 16 17 15 20 18 23 18 19 11 208 

 

Skolēnu skaita dinamika  

 1.- 4.kl. 5.- 9.kl. 10.-12.kl. Kopā Zēni Meitenes 

2011./2012.m.g. 71 111 61 243 121 122 

2012./2013.m.g. 69 98 54 221 111 110 

2013./2014.m.g. 67 93 48 208 102 106 

Prognoze 
2014./2015.m.g. 

77 86 53 216   

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   35 

 

Nīcas vidusskolā mācās skolēni no citiem novadiem 

Novads 2012./2013. m.g. 2013./2014. m.g. 

Rucavas novads 11 8 

Liepājas pilsēta 3 - 

Vaiņodes novads 1 1 

Kopā 15 9 

 

Skolēnu skaita prognoze (dinamika) nākošajiem mācību gadiem 

Nīcas vidusskola 2014./2015. m.g. 2015./2016. m.g. 

1. klase 26 24 

10. klase 16 12 

 

Skolā īsteno šādas izglītības programmas: 

- pamatizglītības programma (kods 2101 11 11), licences Nr.V – 1706, izdota 2010. gada 

10. martā. 2012./2013. m.g. šo programmu apguva 167 skolēni, bet 2013./2014. m.g. – 

160 skolēni; 

- vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma (kods 3101 10 11), 

licences Nr.V – 1707, izdota 2010. gada 10. martā. 2012./2013.m.g. šo programmu 

apguva 54 skolēni, bet 2013./2014. m.g. – 48 skolēni. 

2012./2013. m.g. 12. klasi beidza 22 skolēni (klases audzinātāja Ingrīda Dejus), un visi kārtoja 

obligātos eksāmenus – latviešu valodā, matemātikā un angļu valodā. Fizikas eksāmenu kārtoja 

2 skolēni.  

Priekšmets K
ār

to
ja

 Vidējais 
kopprocents 

skolā 

Vidējais 
kopprocents 

valstī 

Latviešu valoda 22 54,45% 55,71% 

Matemātika 22 38,59% 37,26% 

Angļu valoda 22 51,05% 54,71% 

Fizika 2 45,50% 53,78% 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   36 

 

Centralizēto eksāmenu vērtēšana tika nomainīta no vērtējuma līmeņos (A-F) uz 

vērtējuma izteikšanu procentos. Pēc apkopotās informācijas redzams, ka vidējais kopprocents 

matemātikas eksāmenā  (skolotāja Ingrīda Dejus) skolā ir augstāks par vidējo rādītāju valstī. 

Pārējos eksāmenos tas ir tuvs valsts vidējiem rādītājiem. 

Šajā mācību gadā pirmo reizi zināšanas angļu valodas centralizētajā eksāmenā tika 

pielīdzinātas  Eiropas kopīgo pamatnostādņu valodas prasmēm. Tas nozīmē, ka skolēnu 

eksāmenu rezultāti svešvalodas eksāmenos papildus tiek izteikti EKP līmeņos, kur augstākais ir 

C1 līmenis, bet zemākais B1.  C1 līmeni saņem skolēni ar uzrādīto kopprocentu 95 – 100%, B2 

līmeni - 70 – 94%, B1 līmeni – 40 – 69%.  Mūsu skolēni uzrādīja šādas  zināšanas angļu valodā: 

 Eiropas kopīgo pamatnostādņu valodas prasmes līmenis B 2 – 4 skolēniem jeb 18%. 

 Eiropas kopīgo pamatnostādņu valodas prasmes līmenis B 1 – 12 skolēniem jeb 55%. 

Skolas eksāmeni notiek 7. klasei – angļu valodā, 8. klasei – matemātikā, 10. klasei – 

fizikā, 11. klasei – ķīmijā. 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   37 

 

Skolēnu un skolotāju sasniegumi 

 Mūsu skolas skolēni piedalījās gan Nīcas novada, gan starpnovadu, gan valsts 

organizētajās olimpiādēs un konkursos. Kopumā skola olimpiādēs ieguva astoņas 1. 

vietas, septiņas 2. vietas, sešas 3. vietas un desmit atzinības. 

 1. vietu ir ieguvusi 8. klases skolniece Anna Krista Vēliņa angļu valodas olimpiādē 

(skolotājs Mārtiņš Ābols) 7.klases skolnieks Rodijs Ronis – Kurzemes reģiona „Jauno 

ģeogrāfu skolas” sešās kārtās un kopvērtējumā (skolotāja Laila Reķēna) 9. klases 

skolniece Jana Čaure – Kurzemes reģiona vēstures olimpiādē (skolotāja Sandra 

Pankoka). 

 2. vietu Kurzemes reģiona skatuves runas konkursā ieguva 1. klases skolēns Leonards 

Lucis (skolotāja Irēna Freimane); 

 3. vietu republikas vokāli instrumentālo ansambļu festivālā Rīgā ieguva vidusskolas 

vokāli instrumentālais ansamblis (skolotājs Andris Ločmelis); 

 2. vietu Kurzemes reģiona konkursā „Balsis” ieguva trio: Anete Latakaite, Ulrika Kaire 

un Justīne Siksna (skolotāja Līga Amerika- Ansiņa) 

 ZZ čempionāta finālā Rīgā piedalījās 8. klase (kl.audz. Antra Šakale). 

 CSDD organizētajā konkursā „Labākā CSDD satiksmes drošības skola – 2013”       Nīcas 

vidusskola ieņem augsto 5. vietu (skolotājs Pēteris Aivars Pinnis)  

 Kurzemes reģiona vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Kur saulīte rotājās” 

piedalījās Līva Šmiukše, Nikola Paula Stase, Arturs Balceris, Nils Tumševics (skolotāja 

Ilze Elizabete Rasa). 

 Kurzemes reģiona Biznesa spēļu konkursā „Ceļš uz bagātību” labus rezultātus uzrādīja 

divas skolas komandas: Ieva Urbāne, Līga Sprūde, Kalvis Pērkons un Santa Maļika, 

Maruta Muceniece, Renāte Vilne (skolotāja Agita Mače). 

 Atzinību republikas līmenī projekta „Esi līderis” konkursā „Es savai videi” ieguva Ieva 

Urbāne, Līga Sprūde, Kalvis Pērkons un Agnese Dīķe (skolotāja Agita Mače) ar 

pasākumu Kartupeļu balle Nīcas vidusskolā; 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   38 

 

 Skola aktīvi iesaistījās 

Liepājas RAS 

organizētajā nolietoto 

elektropreču vākšanas 

akcijā „Štepseles 

ceļojums” (skolotāja 

Iveta Rone), iegūstot 1. 

vietu. 

 Svešvalodas metodiskā 

komisija un skolotājs 

Mārtiņš Ābols noorganizēja Nīcas novada atklāto angļu valodas olimpiādi 8. un 9. klašu 

skolēniem. 

 Skolā iedibināta tradīcija pēc skolēnu ierosinājuma piešķirt titulu „Gada pamatskolēns” 

un „Gada vidusskolēns”. 

 

Pasākumi 2013. gadā  

 Skolā viesojušies aktieri: Goda teātris ar izrādi „Tikai nesaki nevienam”, Liepājas ceļojošais 

leļļu teātris ar izrādi „Zvaigznītes ceļojums”. 

 Skolā viesojušies airBaltic viceprezidents J. Vanags, J.Podnieka studijas režisore A.Cilinska, 

politologs D.Auers, bijušais SAB vadītājs J. Kažociņš, IT speciālists A.Sinka. 

 Ar koncertu skolā uzstājās Nacionāli bruņoto spēku orķestris „Bigbend”, Ziemassvētku 

laiku ieskandināja Liepājas mūzikas skolas zvanu koris „Campanella”. 

 Ar paraugdemonstrējumiem basketbolā skolā viesojās basketbolists Kriss Mūrs, kā arī BK 

"Liepājas Lauvas" spēlētāji – leģionāri. 

 Skolā tika organizēti koncerti Pavasara svētkos (Vecmāmiņu un vectētiņu diena) un valsts 

svētkos. 

 Savus padomus veselīgam dzīvesveidam skolēniem sniedza profesors A.Danilāns, pediatrs 

G.Kuklis, ginekoloģe I. Romāne, vecākus par bērnu un vecāku attiecību jautājumiem 

konsultēja ārste – psihoterapeite B.Gerharde, pedagogiem padomus bērnu fiziskās 

veselības veicināšanā sniedza Liepājas Universitātes lektore V.Laiveniece. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   39 

 

 Vidusskolēni piedalījās eiro izstādes atklāšanā Liepājas Olimpiskajā centrā. 

 Skolā viesojās Ventspils novada skolu līdzpārvalžu dalībnieki, lai iepazītu mūsu skolas 

skolēnu valdes darbu un dalītos pieredzē šajā jomā. 

 Savām māmiņām un citiem tuviem cilvēkiem mīļu, sirsnīgu un krāsainu koncertu Nīcas 

kultūras namā dāvāja Nīcas novada bērni, to skaitā arī Nīcas vidusskolas dziedātāji un 

dejotāji. 

 Tēvzemes nedēļa aizritēja patriotiski: 11. novembrī došanās Lāpu gājienā un piemiņas 

brīdis Pankoka kapsētā, latviešu dziesmu dziedāšanas svētki „Dziesmu duelis”, filmas 

„Mana koka stāsts” skatīšanās, pasākums un svētku kūka par godu Latvijas dzimšanas 

dienai un svecītes skolas logos 18. novembrī. Šajā nedēļā skolā viesojās arī TV, sagatavojot 

sižetu par patriotiskumu. 

 Ziemassvētku laikā skolēnu 

valde organizēja Ziemassvētku 

labdarības pasākumu: notika 

Ziemassvētku labdarības tirdziņš 

un tika rādīta pašu sagatavotā 

izrāde „Sniegbaltīte un septiņi 

rūķīši”. Iegūtie līdzekļi ziedoti 

Nīcas vecākajiem cilvēkiem, 

Latvijas slimajiem bērniem un Zolitūdes traģēdijā cietušajām ģimenēm. Ar izrādi skolēni 

viesojās arī Rucavā. 

 Ar lielu skolēnu atsaucību notikušas vidusskolēnu balles: Ziemassvētku balle, Fukšu balle.  

 Piedalījāmies Olimpiskajā dienā, skolā notikuši arī citi sporta pasākumi: volejbola turnīrs ar 

vecākiem un skolotājiem, basketbola turnīrs, stafetes sākumskolai, novusa turnīrs. 

 Organizēts atpūtas un sporta pasākums skolēniem Bernātos maijā, Adaptācijas  dienā 

septembrī skolēni ar K.Millera, I.Medņa un V.Kūpeles palīdzību vairāk iepazina floru un 

faunu Papes dabas parkā un Dunikas purva takā. 

 Notikuši Miķeļdienas un Ziemassvētku tirdziņi. 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   40 

 

Interešu izglītība   

Nīcas vidusskola 

piedāvā dažādas interešu 

izglītības programmas: 

vidusskolas vokāli 

instrumentālais ansamblis, 

2.- 4. klašu koris, 5.-10. klašu 

koris, vokālie ansambļi, 

sporta nodarbības, vokālās 

studijas, ģitāristu ansamblis, 

skaisto lietu darbnīca, āra dzīves un patriotiskās audzināšanas pulciņš, Nīcas vidusskolas 

vēstures izpētes pulciņš, velo-moto pulciņš, ķīmijas eksperimentu pulciņš, tautas dejas un 

līnijdejas, kulinārijas un šūšanas pulciņi, u.c. 

 

Atbalsts skolēniem 

 Visos mācību priekšmetos tiek nodrošinātas individuālā darba nodarbības. Veiksmīgi 

darbojas atbalsta personāls – skolas psihologs, logopēds, sociālais pedagogs, bibliotekārs, 

medmāsa.  Ar novada domes atbalstu 1. – 4. klašu skolēniem mācību vielu palīdz apgūt 

skolotāja palīgs. Sākumskolas skolēniem ir pagarinātās dienas grupas un rotaļu grupas 

nodarbības. 

 

Saimnieciskā darbība 

Skolas budžets 2013. gadā bija 397 706,34 Ls. 

2013. gadā tika realizēts KPFI projekts „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta  gāzu emisiju 

samazināšanai” ar kopējo finansējumu 719 638 latu apmērā, no tiem  KPFI finansējums -

164 274 lati, pašvaldības līdzfinansējums -   555 364 lati.    Projekta ietvaros tika  sakārtotas 

apkures un ventilācijas sistēmas, nomainītas  apgaismojuma lampas, siltināts jaunās skolas 

korpuss un rekonstruēti abu skolas ēku jumti. 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   41 

 

1. Lielākie saimnieciskie izdevumi 

Telpu remonti 8108, - Ls 

Mēbeļu iegāde 3599,- Ls 

Vecās skolas parādes durvju nomaiņa 2324,- Ls 

 

2. Datortehnika un projektori 

Angļu valodas, latviešu valodas, sākumskolas, 
matemātikas kabineta datori  

1968,- Ls 

Angļu valodas, latviešu valodas, sākumskolas, 
kabineta projektori 

820,38 Ls 

Kopā: 2788,38 Ls 

 

 

Rudes pamatskola 

Rudes pamatskola atrodas 

Otaņķu pagastā, dibināta 1875. 

gadā, bet 1959. gadā 

paplašināta ar 2. un 3. stāvu. 

Mācību process skolā notiek 3 

ēkās. 

 

 

 

 

 

Skolēnu skaits skolā 2013./2014.m.g. 

1
.k

la
se

 

2
.k

la
se

 

3
.k

la
se

 

4
.k

la
se

 

6
.k

la
se

 

7
.k

la
se

 

8
.k

la
se

 

9
.k

la
se

 

K
o

p
ā 

7 4 8 9 4 3 7 8 50 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   42 

 

Skolēnu skaits skolā 2012./2013.m.g. 
1

.k
la

se
 

2
.k

la
se

 

3
.k

la
se

 

5
.k

la
se

 

6
.k

la
se

 

7
.k

la
se

 

8
.k

la
se

 

9
.k

la
se

 

K
o

p
ā 

5 8 10 4 3 6 8 7 51 

 

Skolēnu skaits – 50 (2011./2012. m.g. - 51 skolēns; 2010./2101. m.g. - 49 – skolēni) 

Pirmsskolas grupā – 18 

 

Piedāvātās programmas: 

01011111 – pirmsskolas izglītības programma 

21011111 – pamatizglītības programma 

21015611 – speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

21015211 – speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem. 

 

Rudes pamatskolā mācās skolēni no citiem novadiem 

Novads 2011./2012. m.g. 2012./2013. m.g. 2013./2014. m.g. 

Grobiņas novads 1 1 1 

Liepājas pilsēta 2 2 3 

Aizputes novads   1 

Kopā 3 3 5 

 

 Interešu izglītībā darbojošos skolēnu skaits 

Interešu izglītībā darbojošos skolēnu skaits 2012./2013. m.g. ir 360. 

Pulciņu un dalībnieku dinamika 

 2010./2011. 2011./2012. 2012./2013. 
2013./2014. 

Pulciņu skaits 6 6 6 
7 

Dalībnieku skaits 68 72 74 
90 

  

 Skolas budžets 2013. gadā – 62621,00 Ls. Izmaksas uz vienu skolēnu 2013. gadā – 

920.90 Ls. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   43 

 

 

Saimnieciskā darbība 

1. klases telpu remonts 1800.- 

Mūzikas un vēstures kabineta remonts 2500.- 

Mēbeles 1. klasei un vēstures kabinetam 930.- 

Kopā: 5230.- 

 

Rudes pamatskolas skolēnu sasniegumi 2012./2013. m.g. 

Olimpiādes 

 Grobiņas, Pāvilostas, Nīcas un Rucavas 

novadu latviešu valodas (8.-9.kl.) olimpiādē - 

Henrijs Silenieks (8.kl.) ieguva 1. vietu un 

piedalījās Valsts latviešu valodas olimpiādē 

(ped. Inguna Lībeka) Laima Zvirbule (9. kl.) 

ieguva 1. vietu (ped. Jana Boze) 

 Grobiņas, Pāvilostas, Priekules, Nīcas 

un Rucavas un Vaiņodes novadu matemātikas (5.-8. kl.) olimpiādē - Modris Kažis (8.kl.) ieguva 

2. vietu (ped. Dace Kalēja) 

 Nīcas novada 8. klašu atklātajā angļu valodas olimpiādē - Edīte Mokorenko ieguva 

atzinību, Zane Spriedēja (9.kl.) ieguva atzinību (ped. Mārtiņš Ābols) 

 Aizputes novada 8. klašu atklātajā krievu valodas olimpiādē - Mārcis Kupšis ieguva 

atzinību (ped. Inese Šperberga) 

 Grobiņas novada sākumskolas MA atklātā matemātikas olimpiādē sākumskolai - Mārcis 

Kalējs (2.kl.) ieguva atzinību (ped. Jana Boze) 

 Nīcas novada 2. klašu atklātajā dabaszinību olimpiādē - Emīls Pētersons ieguva atzinību 

(ped. Indra Mokorenko) 

 

Konkursi  

 Nīcas novada skolu skatuves runas konkursā- Justs Vadonis (1.kl.) ieguva 3. vietu (ped. 

Sandra Rāte), Edīte Mokorenko (8.kl.) ieguva 3. vietu (ped. Inguna Lībeka), Laima Zvirbule 

ieguva atzinību (ped. Jana Boze)  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   44 

 

 Nīcas novada skolu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss „Kur saulīte rotājas”- 

Gunita Ābola (5.kl.) ieguva 2. un 2. vietu, Evija Girdene (7.kl.) ieguva 2. vietu un 3. vietu, Laura 

Ziemele (8.kl.) ieguva 1. vietu un 1. vietu (ped. Kristīne Ziemele), Rihards Putra ieguva 3. vietu, 

Līga Girdena ieguva 3. vietu, Gunita Ābola, Laura Ziemele ieguva 2. vietu Latvijas Biškopības 

biedrības rīkotajā zīmējumu konkursā „Bite kā brīnums” (ped. Kristīne Ziemele) 

 Nīcas novada konkursā “Balsis” 5.-9. klašu ansamblis ieguva 3. vietu( ped. Līga Amerika 

– Ansiņa). 

 

Pasākumi  

 Piedalījāmies Olimpiskajā dienā, skolā notikuši arī citi sporta pasākumi: jautrās stafetes, 

foto trase, spēkavīru konkurss, katru mēnesi notiek sporta spēles Sikšņu sporta zālē. 

 Noticis rudens tirdziņš, Lapu balle sākumskolā un Ražas balle pamatskolā, kā arī 

Ziemassvētku balle kopā ar vecākiem. 

 Interešu izglītības pulciņi sevi parādīja koncertos: Valsts svētkos, Ziemassvētkos, 

Vecvecāku pēcpusdienā, Ģimenes dienā. 

 Pilsonības nedēļā notika dažādi radošo darbu konkursi, viktorīnas un noslēgumā notiek 

vēstures konkurss, kuru organizē Rudes pamatskolas Es, sabiedrība un māksla 

metodiskā komisija.  

 18. novembra vakarā iededzām svecītes skolas logos. 

 Notika labdarības akcija «Dāvinot citiem, dāvini sev». Skolēni jau vairākus gadus pēc 

kārtas paši savām rokām izgatavo apsveikuma kartītes, ko piesprauž pie sanestajām 

dāvaniņām.  Kulinārijas pulciņā skolēni izcepa cepumus, kurus iesaiņoja un pievienoja 

dāvaniņām. 

 Notika pasākums ar un par Lieldienu tradīcijām kopā ar Otaņķu etnogrāfisko ansambli. 

 Skola piedalījās Latvijas Lielajā talkā. 

 Skolā tiek rīkotas mācību priekšmetu nedēļas. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   45 

 

 Maijā notika mācību stundas mežā. 

 Vasaras ekskursija uz Tallinu un 

Helsinkiem. 

 Piedalījāmies ozolzīļu lasīšanas akcijā un 

ieguvām iespēju par simbolisku samaksu 

apmeklēt zoodārzu. 

 Piedalījāmies peldētapmācības 

nodarbībās LOC baseinā. 

 Piedalījāmies starptautiskajā Putras 

dienā. 

 Laura Ziemele kļuva par neklātienes 

konkursa «Sveiks, Eiro !»  laureāti. 

 Rudes pamatskolā ciemojās 

Eiroparlamenta deputāts K.Šadurskis. 

 

Sporta sacensības 

 Jaunsargu starptautiskās sacensības Kalētos - 1. vieta: 

Jānis Dīķis, Ritvars Alkšars, Armands Liepa,Henrijs Silenieks, Modris Kažis, Oskars 

Grasmanis ieguva (ped. Vaclovs Malakausks) 

 Florbola sacensības zēniem - 3. vieta: 

Jānis Dīķis, Armands Liepa, Oskars Grasmanis, Henrijs Silenieks, Modris Kažis, Ritvars 

Alkšars, Edgars Liepa (ped. Vaclovs Malakausks) 

 Volejbola sacensības zēniem - 3. vieta  

Jānis Dīķis, Armands Liepa, Oskars Grasmanis, Henrijs Silenieks, Modris Kažis, Ritvars 

Alkšars, Edgars Liepa (ped. Vaclovs Malakausks) 

 Florbola sacensības meitenēm - 3. Vieta 

Laima Zvirbule, Zane Spriedēja, Edīte Mokorenko,Laura Ziemele, Kima Grāvīte, Laura 

Dreija, Evija Girdene, Karīna Grante (ped. Vaclovs Malakausks) 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   46 

 

6.1.3. Nīcas mūzikas skola 

          Nīcas Mūzikas skolā mācās 73 audzēkņi: 58 - Nīcā un 15 - 

Rucavas mācību punktā. Skolā strādā 10 pedagogi: 3 klavierspēles, 

2 flautas spēles, 1 vijoļspēles, 1 ģitāras spēles, 1 akordeona spēles 

un 2 mūzikas teorijas  pedagogi. 

Skolā darbojas licencētas Profesionālās ievirzes izglītības 

programmas: 

 Taustiņinstrumentu spēle - Klavierspēle, Akordeona spēle, 

 Stīgu instrumentu spēle - Vijoļspēle, Ģitāras spēle, 

 Pūšaminstrumentu spēle - Flautas spēle. 

 

Audzēkņu sadalījums izglītības programmās. 

 

Mūzikas skolas budžets 

 finansējums pedagogu 

algām:  

no valsts  – 35782 Ls,  

no pašvaldības – 11045 Ls;  

 vecāku līdzfinansējums – 

2635 Ls 

 

 

  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   47 

 

(5.00 Ls mēnesī; saskaņā ar nolikumu  - atvieglojumi, ja skolā mācās vairāki audzēkņi no vienas 

ģimenes); 

 pārējais finansējums – 5842Ls. 

 2013. gada nozīmīgākie ieguldījumi: 3 blokflautas – 21.00Ls; mācību līdzekļi -  278.03 Ls; 

datortehnika -  391.36 Ls. 

Nīcas Mūzikas skolas audzēkņu 2013. gada konkursu un festivālu rezultāti 

Nr. p. k. Konkurss, festivāls Audzēkņi Skolotāji Rezultāti 

1. Latvijas mūzikas skolu 
profesionālās ievirzes 
izglītības programmas 
Taustiņinstrumentu spēle 
- Klavierspēle audzēkņu 
konkurss "Jaunais 
pianists" II kārta 

Elīna Ķuņķe 
 2. klavieru klase 
 
Valts Vecbaštiks 
3. klavieru klase 
 
Luīze Miezīte 
 4. klavieru klase 

Dina Sleže 
 
 
Selvija Rabuško 
 
 
Selvija Rabuško 

1. vieta 
 
 

3. vieta 
 
 

pateicība 

2. Latvijas mūzikas skolu 
profesionālās ievirzes 
izglītības programmas 
Taustiņinstrumentu spēle 
- Klavierspēle audzēkņu 
konkurss "Jaunais 
pianists" III kārta 

Elīna Ķuņķe 
2. klavieru klase 
 

Dina  Sleže pateicība 

3. Kurzemes mūzikas skolu 
klavierspēles audzēkņu 
festivāls "Deju mozaīka" 

Elīna Ķuņķe 
 2. klavieru klase 
 
Valts Vecbaštiks 
3. klavieru klase 
 
Everita Kozule 
 5. klavieru klase 
 
Ieva Dāle  
6.klavieru klase 

Dina Sleže 
 
 
Selvija Rabuško 
 
 
Dina Sleže 
 
 
Dina Sleže 
 

Atzinība 
 
 

Atzinība 
 
 

Atzinība 
 
 

Atzinība 

4. VIII Kurzemes mūzikas 
skolu pūšaminstrumentu 
un sitaminstrumentu 
nodaļu audzēkņu 
konkurss Saldū 

Klāvs Vadonis 
 2. flautas klase 
 
Alīda Emīlija 
Trumpika  
4. flautas klase 
 
Anete Latakaite 
 5. flautas klase 

Sigita Briljonoka 
 
 
Sigita Briljonoka 
 
 
 
Sigita Briljonoka 

3. vieta 
 
 

Pateicība 
 
 
 

3. vieta 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   48 

 

5. Mazpilsētu  un  lauku 
mūzikas skolu  2.-4. 
klavieru  klašu audzēkņu 
konkurss Dobelē 

Elīna Ķuņķe 
2. klavieru klase 
 
Valts Vecbaštiks 
3. klavieru klase 
 
Krista Līva Otaņķe 
4. klavieru klase 

Dina Sleže 
 
 
Selvija Rabuško 
 
 
Selvija Rabuško 

2. vieta 
 
 

2. vieta 
 
 

3. vieta 

6. Liepājas reģiona 
profesionālās ievirzes 
mūzikas izglītības iestāžu 
Izglītības programmas 
Stīgu instrumentu spēle - 
Ģitāras spēle audzēkņu 
radošā skate 

Dagmāra Lapiņa 
 3. ģitārspēles klase 

Zane Fogele 
 
 
 
 
 
 

3. vieta 

7. Bērnu un jauniešu 
klasiskās ģitāras spēles 
konkurss "Gada ģitārists 
2013" Kurzemes atlases 
kārta Alsungā 

Dagmāra Lapiņa 
 3. ģitārspēles klase 
 
Anna Krista Vēliņa 
3. ģitārspēles klase 
 

Zane Fogele 
 
 
Zane Fogele 

Diploms 
 
 

Diploms 

8. Liepājas reģiona mūzikas 
skolu jauno vijolnieku un 
čellistu festivāls "Mēs 
esam un būsim tie 
labākie..." 

Ērika Čaure 
1. vijoļspēles klase 
 
Elīza Stilve 
 8. vijoļspēles klase 

Ilze Rītiņa 
 
 
Ilze Rītiņa 

Pateicība 
 
 

Pateicība 

9. III Starptautiskais 
Pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu 
ansambļu un orķestru 
ritmiskās mūzikas 
konkurss - festivāls "Vēju 
ritmi 2013" Liepājā 

flautu ansamblis - 
Anete Latakaite, 
Alīda Emīlija 
Trumpika, Natālija 
Pūce  

Sigita Briljonoka 2. vieta 

10. The SecondInternational 
Competition of Young 
Musicians “Kaunas 
Sonorum – 2013” 
 

Elīna Ķuņķe 
3. klavieru klase 

Dina Sleže Dalībnieka
diploms 

11. Latvijas Mūzikas skolu 
pianistu etīžu konkurss 
Saldū 

Elīna Ķuņķe  
3. klavieru klase 

Dina Sleže 3. vieta 

12. Mazpilsētu un lauku 
mūzikas skolu 6. - 8. klašu 
klavierspēles audzēkņu 
konkurss Dobelē 

Everita Kozule  
6. klavieru klase 

Dina Sleže 1. vieta 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   49 

 

Nīcas Mūzikas skolas 2013. gada nozīmīgākie pasākumi 

Nr. p. 
k. 

Pasākums Datums Dalībnieki 

1. Koncerts sv. Jāzepa katedrālē Liepājā 
  

20.01.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

2. Koncerts ev. lut. Liepājas Krusta baznīcā 20.01.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

3. Koncerts Rucavas pirmsskolas izglītības 
iestādē 

13.03.2013. Audzēkņi un 
pedagogi  

4. Pavasara koncerts 29.04.2013. Audzēkņi un 
pedagogi, 

audzēkņu vecāki 

5. Koncerts Nīcas novada izglītības iestāžu 
tehniskajiem darbiniekiem 

30.04.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

6. Mācību ekskursija uz Latvijas Nacionālo 
operu. Baleta izrādes apmeklējums. 

10.05.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

7. Ģimenes dienas koncerts Nīcas novadā 12.05.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

8. Sadraudzības koncerts ar komponista A. 
Eniņa mūzikas studijas audzēkņiem 
Jūrmalciema baznīcā 

02.06.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

9. Valsts svētku koncerts Rucavas novadā 16.11.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

10. Valsts svētku koncerts Nīcas novadā 
  

17.11.2013. Audzēkņi, 
pedagogi 

12. Ziemassvētku koncerts vecākiem Nīcā 13.12.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

13. Ziemassvētku koncerts vecākiem Rucavā 18.12.2013. 

 

Audzēkņi un 
pedagogi 

14. Koncerts Nīcas novada domes 
darbiniekiem 

20.12.2013. Audzēkņi un 
pedagogi 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   50 

 

6.1.4. Pieaugušo izglītība 

 Nīcas Pieaugušo izglītības centrs (PIC) darbojas ar pašvaldības atbalstu no 2001. gada, 

sniedzot neformālās izglītošanās iespējas novada iedzīvotājiem. 

Nodarbību skaits: Kopumā 2013. gadā notikušas 129 izglītojošas nodarbības par dažādām 

tēmām, kā arī ap 250 vingrošanas treniņi dažādās grupās. 

Apmeklētība: ap 2000 cilvēku gadā (ieskaitot regulārās vingrošanas nodarbības). 

Mērķauditorija: Nīcas novadā un Nīcas centrā dzīvojoši cilvēki vecumā no 13-80 gadiem. 

Lielākoties apmācības apmeklē sievietes. 

Populārākās nodarbības: iknedēļas veselības vingrošanas nodarbības, angļu valodas kursi, 

fotografēšanas kursi, datorapmācību kursi, skaistumkopšanas kursi, gleznošanas kursi, šūšanas 

kursi, vācu valodas kursi, rokdarbu kursi, kulinārijas nodarbības, dārzkopju kursi u.c. 

2013. gada sākumā tika organizēta tikšanās ar dabas pētnieku un makšķernieku Māri Olti, 

pulcējot 30 klausītājus. Savukārt, gada beigās notika aktuāls seminārs par Eiro ieviešanu 

Finanšu ministrijas Eiro projekta vadītājas Daces Kalsones vadībā, pulcējot vairāk nekā 30 

klausītājus. 

Sadarbība: Laba 

sadarbība izveidojusies 

ar Nodarbinātības Valsts 

Aģentūru (NVA), 

organizējot dažādas 

apmācības un kursus 

bezdarbniekiem un 

citiem interesentiem. 

Budžets: 8044 LVL. 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   51 

 

6.2. Kultūra 

6.2.1. Kultūras iestādes 

Nīcas novadā darbojas Nīcas kultūras 

nams un Otaņķu tautas nams ar mērķi 

– nodrošināt daudzfunkcionālus 

kultūras pakalpojumus, lai saglabātu 

un attīstītu novada teritorijā 

iedibinātās kultūras tradīcijas, kā arī 

jaunu kultūras vērtību radīšana, 

izplatīšana un saglabāšana. 

Katru gadu Nīcas kultūras nams un Otaņķu tautas nams izstrādā kopīgu novada kultūras 

pasākumu gada plānu, ko apstiprina Sociālās, izglītības kultūras un sporta komiteja. 

AKTIVITĀTES 

 Janvāris – Nīcas kultūras namā norisinās Liepājas apriņķa amatierteātru skate, Jauniešu 
diena.  

 Februāris – mūsdienu deju grupas „Pērles” un „Pērlītes” piedalās Rucavas rīkotajā 
konkursā „Ne tikai zvaigznes spīd”. „Pērles” iegūst 2.vietu, „Pērlītes” - pateicību. 

 Marts – novadā viesojas zīmējuma teātris ar izrādi „Vilks” un „7 pasakas par Ņukucīti”. 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltītie  pasākumi notiek pie piemiņas 
akmens Nīcā un Rudē un pēc tam visi dodas uz Tores staciju. Otaņķu etnogrāfiskais 
ansamblis kopā ar Rudes skolas bērniem ieskandina Lieldienas un notiek olu ripināšanas 
sacensības. Vokālā studija „Gaismiņa” sniedz koncertu „Satikšanās”. Tiek organizēts 
brauciens novada iedzīvotājiem uz Nacionālā teātra izrādi „Latgola” Rīgā.  

 Aprīlis – Nīcas ciema centrā norisinās gadskārtu svinēšana – Lieldienas Nīcā! Sadarbībā 
ar izglītības iestādēm tiek organizēta izglītības iestāžu tehnisko darbinieku diena. 
Mūsdienu deju grupa „Pērles” piedalās kustību festivālā Jaunpilī. Otaņķu etnogrāfiskais 
ansamblis piedalās Latvija radio 1 raidījumā „Laikarata riti” un ieraksta raidījumu 
„Pavasara dziesmas”. Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis piedalās „Lauku sētas” atklāšanā 
Liepājā. Sadarbībā ar novada bibliotēkām tiek organizēti Grāmatu svētki. Nīcas kultūras 
namā notiek Liepājas apriņķa deju skate. 

 Maijs – Otaņķu un Nīcas etnogrāfiskie ansambļi piedalās LTV 1 ierakstā par Imanta 
Ziedoņa grāmatas „Kurzemīte” 40 gadu atceres raidījumu. Kopīgs koncerts Mātes dienā 
„Pavasaris bišu stropā” piedalās novada izglītības iestāžu audzēkņi. Norisinās dziesmu 
un deju konkurss „Dzintara zvaigzne”. Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis piedalās muzeju 
organizētā pasākumā „Meža dienas”, kuras notiek Prenclavu dzirnavās, izstādītas tiek 
senās pūra lādes.  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   52 

 

 Jūnijs – starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai veltīts 
koncerts kopā ar 
„Čučumuižas rūķiem”. Jāņu 
ielīgošana Nīcas novadā kopā 
ar Nīcas etnogrāfisko 
ansambli. Otaņķu 
etnogrāfiskais ansamblis 
piedalās skulptūru atklāšanas 
pasākumā Bernātos. JDK 
„Rietumvējš” piedalās 
pasākumā „Līgo Cinevilla”.  

 Jūlijs – Nīcas sieviešu un vīru 
koris, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Nīca”, jauniešu deju kolektīvs „Rietumvējš”, Nīcas un Otaņķu etnogrāfiskie 
ansambļi piedalās Vispārējos Dziesmu un deju svētkos Rīgā, kopā 128 dalībnieki. 
Zvejnieksvētki Jūrmalciemā, sporta spēles, koncerts ar Valmieras dziedošajiem 
aktieriem „Žerari”. Līnijdeju grupas „Labākie gadi” 5 gadu jubileja.  

 Augusts – Nīcas novadu izglītības darbinieku ievadsanāksme – koncerts ar Vari Vētru. 
Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis piedalās pasākumā „Seno ugunskuru nakts” 
Jūrmalciemā.  

 Septembris – Zinību diena kopā ar grupu „PER”. Notiek attīstības plānošanas semināri. 

 Oktobris – Skolotāju dienai veltīts koncerts ar Liepājas teātra dziedošajiem aktieriem 
„Aģenti”.  

 Novembris – Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis kopā ar folkloras kopu „Skandinieki” 
sniedz koncertu Otaņķos, pēc tam notiek lielā sadziedāšanās ar Bārtas etnogrāfisko 
ansambli un folkloras kopu „Vēlava”.  

 Decembris - Sigitas Jevgļevskas koncerts „Ziemassvētkus gaidot” un egles iedegšana pie 
Otaņķu pagasta pārvaldes un Nīcas novada domes. Novada pensionāri piedalās 
Ziemassvētku pasākumā Liepājas biedrības namā. Nīcas novada sponsoru godināšana 
un vokālās studijas „Gaismiņa” koncerts. Nīcas novada senioru balle un vokālā 
ansambļa „Šokolāde” koncerts. Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa piedalīšanās 
Ziemassvētku saulgriežos - Namīnā. Ziemassvētku egle pirmsskolas vecuma bērniem 
kopā ar Jelgavas rūķiem. Vecgada balle un salūts. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   53 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Nīcas sieviešu
koris

Nīcas vīru koris VPDK "Nīca" JDK
"Rietumvējš"

Nīcas
etnogrāfiskais

ansamblis

Līnijdeju grupa
"Agave"

vokālais
ansamblis

"Sentiments"

Bērnu vokālais
ansamblis
"Čiekuriņi"

Pirmskolas
vecuma tautas
deju kolektīvs

Senioru deju
grupa

"Nīcrozes"

Nīcas
amatierteātris

2011

2012

2013

 Nīcas kultūras nama pašdarbības kolektīvu dalībnieku dinamika 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

"Pērles" "Pērlītes" Otaņķu
etnogrāfiskais

ansamblis

Līnijdeju grupa
"Labākie gadi"

Eiropas deju
kopa "Teiksma"

2012.

2013.

 
Otaņķu tautas nama pašdarbabas kolektīvu dalībnieku dinamika 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   54 

 

Norišu skaits novadā 

Norises 2011. 2012. 2013. 

Valsts un tradicionālie 
pasākumi 

7 7 7 

Koncerti 12 13 12 

Izbraukumu koncerti 20 22 15 

Izstādes 4 8 2 

Izrādes 1 1 6 

Informatīvās, izglītības, 
norises 

3 2 4 

Izbraukumi uz teātri 7 8 8 

Citi 13 11 5 

 

 

6.2.2. Bibliotēkas 

Nīcas novadā darbojas 2 pašvaldības publiskās bibliotēkas – Nīcas pagasta bibliotēka un 

Otaņķu pagasta bibliotēka, abas atrodas administrācijas ēkās.  

Bibliotēkas apmeklētājiem tiek nodrošināta neierobežota literatūras saņemšana, 

izmantojot arī Starpbibliotēku abonementa iespējas. Bibliotēku fonds ir ievadīts Liepājas 

Centrālās zinātniskās bibliotēkas kopkatalogā ALISE, kas nodrošina automatizētu grāmatu 

reģistrēšanas procesu.  

Bibliotēkās arvien vairāk tiek piedāvāti jauna veida un kvalitātes pakalpojumi, kas 

sekmē apmeklējuma pieaugumu. Gan Nīcas, gan Otaņķu bibliotēkā pieejami 6 datori, abās 

iestādēs ir kopētājs, printeris un multifunkcionālā iekārta, pieejams bezmaksas interneta 

pieslēgums un bezvadu internets. Bibliotēkās ir iespēja izmantot datu bāzes: Letonika.lv un 

Lursoft laikrakstu bibliotēku.  

Viens no bibliotēkas mērķiem ir attīstīt bibliotēkas krājumus un pakalpojumus bērniem 

un jaunatnei, kas atbilst viņu interesēm. Bibliotēkas jau desmito gadu piedalās projektā 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   55 

 

”Lasīšanas veicināšana un bibliotēku pakalpojumu bērniem attīstīšana”- Bērnu žūrijas eksperts, 

kurā 2013. gadā no Nīcas bibliotēkas piedalījās 24 skolēni un 2 vecāki, no Otaņķu bibliotēkas – 

16. 

Bibliotēkas apmeklētājiem atvērtas piecas dienas nedēļā. Nīcas bibliotēka katra mēneša 

pirmajā piektdienā nodrošina izbraukumu pie lasītājiem uz attālajiem pagasta ciemiem- 

Kalnišķiem un Jūrmalciemu. 

 Sadarbībā ar Lauku bibliotēku atbalsta biedrību, 2013. gadā novadā notika plaši 

„Grāmatu svētki 2013”. Apmeklētājiem bija iespēja tikties ar politiķiem, rakstniekiem- Daci 

Judinu, Ingu Jērumu un aktrisi 

Regīnu Devīti, bērnu rakstnieci 

Vitu Štelmaheri, grāmatas "Rīga -

Pekina" autori Ilonu Balodi un 

mūziķi Rolandu Ūdri. Sporta 

draugi varēja ieklausīties 

Armanda Pučes atziņās. Grāmatu 

svētkos varēja arī sevi radoši 

izteikt dažādās darbnīcās. Svētku 

noslēgumā notika muzikāla 

tikšanās ar Mārtiņa Freimaņa fonda pārstāvjiem. 

 Dzejas dienās Nīcas bibliotēka organizēja tikšanos dzejnieci Janu Egli un dziesminieci 

Zani Zālīti, Otaņķu bibliotēka – ar dzejnieku Baltjanci. Gada laikā Nīcas bibliotēkā tika iekārtotas 

37 tematiskās izstādes, Otaņķu – 14. 

Bibliotēku vadītājas regulāri piedalās Liepājas centrālās zinātniskās bibliotēkas 

organizētajos semināros un apmācību kursos, kā arī Nīcas novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2014. -2030. gadam un attīstības programmas 2014. – 2020. gadam izstrādē.  

Abas bibliotēkas 2008. gada rudenī ieguva akreditācijas apliecību uz 5 gadiem.  

 

Bibliotēku apmeklētāji 

Nīcas bibliotēkā 2013. gadā reģistrēti 507 lasītāji, no tiem bērni un jaunieši līdz 18 

gadiem- 171. Apmeklējums gadā – 10817, izsniegums- 13081.  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   56 

 

Apmeklējums 2013. gadā Otaņķu pagasta bibliotēkā ir 298 lasītāji, no tiem bērni un jaunieši 

līdz 18 gadiem – 79. Izsniegums Otaņķos – 7727. 

Fondi un finansējums 

Nīcas pagasta bibliotēkas kopējais fonds 2013. gadā ir 7174 grāmatas, tajā skaitā bērnu 

grāmatas – 715, žurnālu nosaukumi- 40. 

Otaņķu pagasta bibliotēkas kopējais fonds ir 4194 grāmatas, tajā skaitā 663 bērnu 

literatūras grāmatas, 30 žurnālu nosaukumi.  

Bibliotēku pamatfinansējumu nodrošina pašvaldība. 2013. gadā Nīcas bibliotēkas 

grāmatu iegādei izlietoti Ls 1753, presei- Ls 869, dāvinājumi - Ls 450. 

Finansējums Otaņķu bibliotēkas grāmatu iegādei – 1576 Ls, presei – 733 Ls, dāvinājumi - 
295.00 Ls; no Latvijas Bibliotēku biedrības uzdāvinātas „Bērnu žūrijas” 20 grāmatas, par 
summu Ls 90.90.  

 

 
Novada bibliotēku darbība 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   57 

 

6.3. Sports 

Pasākumi 

20. janvārī tika noorganizēts sportistu brauciens uz Rīgas „Dinamo” spēli ar Mitiču 

„Atlant” komandu hokejā. Pašvaldība finansēja transportu uz Rīgu, savukārt biļetes līdzbraucēji 

pirka paši. 

23.februārī tika atjaunota 

tradīcija- noorganizētas Nīcas novada 

ziemas sporta spēles. Atsaucība bija ļoti 

liela. Sacensību dalībnieki sacentās 

volejbola, basketbola soda metienu, 

darta, dambretes, novusa, galda tenisa, 

svara bumbas celšanas un šaušanā ar 

pneimatisko šauteni. Mazajiem bija 

noorganizētas sporta atrakcijas. 

Sacensības notika gan komandu konkurencē, kur cīnījās 8 komandas, gan arī individuālajās 

sacensībās, populārākajā - dartā - startēja 107 dalībnieki.  

Lielās talkas ietvaros 27. aprīlī futbolisti labiekārtoja Rudes stadionu - tika pielīdzinātas 

bedres laukumam, nokrāsoti lielie vārti un modernizēta lielo vārtu konstrukcija. Basketbolisti  

28. aprīlī pie Nīcas vidusskolas atjaunoja līnijas basketbola laukumam.  

25. maijā Rudes sporta laukumā pirmo reizi novadā notika Ģimeņu sporta spēles. 

Lielākoties bija uzdevumi, kuru rezultāts atkarīgs no ģimenes kopīgā ieguldījuma un saskaņotas 

rīcības. Pasākumu atbalstīja ne vien novada dome, bet arī vietējie uzņēmēji.  

Jau ceturto gadu Bernātos norisinājās „Čiekurkausa” sacensības. Šogad uz sacensībām 

devās dalībnieki ne tikai no Nīcas novada, bet bija arī no Sikšņiem, Liepājas, Aizputes u.c. Visas 

dienas garumā sacensībās piedalījās 159 dalībnieki 8 disciplīnās: futbolā, pludmales volejbolā, 

komandu stafetē, šķēršļu joslā ar velosipēdiem, dartā, basketbola metienos, čiekuru 

ātrlasīšanas un čiekuru mešanas sacensībās. Pludmales volejbolā startēja 17 komandas, futbolā 

- 9 komandas lielajā grupā un 3 komandas mazajā grupā, savukārt komandu stafetē ar tūrisma 

elementiem piedalījās 13 komandas. Individuālajās disciplīnās vispopulārākā šogad bija 

basketbola metienu disciplīna, kur startēja 106 dalībnieki.  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   58 

 

 

Futbols 

Aktīvi visu ziemas sezonu 

darbojās futbolisti. Futbolistu jaunā 

maiņā startēja U-8, U-10 un U-12 

vecuma grupās Kurzemes zonas 

jauniešu čempionātā futbolā. Visu 

grupu jaunieši sezonas laikā vismaz 

vienreiz no mačiem atgriezās ar 

uzvaru. Lielie futbolisti piedalījās 

Liepājas atklātajā čempionātā telpu 

futbolā un Lejaskurzemes novadu čempionātā futbolā. Veiksmīgāks starts izdevās Liepājas 

atklātajā čempionātā, kur B. grupā tika izcīnīta 1. vieta un tiesības jaunajā gadā startēt A grupā.  

8. martā Nīcas novada dome, Andris Vēliņš un Ingars Kalējs nodibināja „Nīcas novada 

attīstības biedrību”, kura kā FK „NĪCA” iestājās Latvijas futbola federācijā (LFF) un tika rasta 

iespēja mūsu futbolistiem startēt LFF organizētajās sacensībās. 

30. martā mūsu 2006. gadā dzimušie puiši devās uz Rīgu, kur piedalījās pirmajā 

republikas mēroga futbola turnīrā „Kurt Koening cup 2013”. Turnīra laikā tika izspēlētas 7 

spēles, no kurām 3 uzvarēja. 

Šogad vasarā pirmo reizi FK „NĪCA” jaunā maiņa piedalījās Kurzemes zonas sacensībās 

futbolā U-12, U-10 un U-8 grupās. Divi no šo sacensību posmiem pirmo reizi notika Rudes 

stadionā. Visveiksmīgāk veicās U-8 grupas zēniem, kuri neoficiālajā vērtējumā izcīnīja godpilno 

3. vietu.  

FK „NĪCA” vīri, otro reizi pēc kārtas Latvijas čempionāta 2. līgas Kurzemes zonas 

sacensībās futbolā izcīnīja 3. vietu, savukārt Lejaskurzemes novadu čempionātā futbolā - 4. 

vietu. 

3. augustā Rudes stadionā jaunie futbolisti bija uzaicinājuši savus vecākus uz kopīgu 

sportošanu. Programmā -  futbols, tautas bumbas sacensības un dažādas atrakcijas.  

 FK „NĪCA” lielo futbolistu  komandu 7. septembrī uzaicināja Aizputē uz sezonas 

noslēguma turnīru minifutbolā „Atvadas no vasaras”. Kopā piedalījās 8 komandas ne tikai no 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   59 

 

tuvākās apkārtnes, bet arī no Ventspils, Liepājas un Skrundas. Savukārt 28. septembrī FK 

„NĪCA” futbolisti piedalījās  starptautiskā minifutbola turnīrā Skodā. Abos turnīros tika izcīnītas 

uzvaras un mājās atvesti kausi. 

Futbola sezonas izskaņā – 21. septembrī -  Rudes sporta laukumā notika FK „NĪCA” 

jauno un veco futbolistu kopīgais  futbola mačs.  Komandas bija sadalītas tā, lai katrā komandā 

būtu gan jaunie, gan vecie.  

Oktobrī ar futbola treneri Ingu Lukoviču Nīcas novada dome panāca vienošanos par FK 

„NĪCA” 2. līgas komandas trenēšanu. Savukārt futbolisti no oktobra divas reizes nedēļā 

izmantoja Dunikas sporta zāli treniņiem. 

 

Citi sporta veidi 

Sporta dzīvi 2013. gadā ar jaunām formām veiksmīgi uzsāka basketbolisti, kas 

Lejaskurzemes novadu čempionātā basketbolā izcīnīja 2. vietu (1. vietā-Vērgale, 2. vietā-Nīca, 

3. vietā- Vaiņode). 

16. februārī Māris Vecbaštiks piedalījās  Latvijas pašvaldības veterānu–senioru  50. 

Sporta spēļu finālsacensībās telpās un ieguva zelta medaļu  200 dalībnieku konkurencē. 

Sudraba medaļu Māris izcīnīja 60 metru skrējienā, bet bronzu – tāllēkšanas disciplīnā. 

Ivars Apinis 24. martā Lejaskurzemes sporta komandas sastāvā piedalījās republikas 

čempionātā galda tenisā Jēkabpilī. Ļoti saspringtās cīņās Lejaskurzemes sporta komanda 

izcīnīja 1. vietu. 

Andris Miemis maijā 

piedalījās atklātajā Latvijas 

čempionātā, kur junioru klasē (līdz 

22 gadiem) ieguva 8. vietu. Taču 

īpaši liels prieks par 1. jūnijā 

sasniegto rezultātu Kauņā, kur 

norisinājās Lietuvas fitnesa 

federācijas organizētais Baltijas 

čempionāts. Šajās sacensībās 

mūsu novadnieks ieguva godpilno 2. vietu. Abās sacensībās Andris Miemis startēja 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   60 

 

Gymlācplēša komandas sastāvā, kuru vada Māris Šveiduks. Andra dalību sacensībās finansiāli 

atbalstīja arī Nīcas novada dome. 

Veiksmīgi šogad startējuši arī mūsu  „Rude Racing Team” braucēji kartinga sacensībās 

„Prokart 2013”. Kopvērtējumā: 2. vieta Arnim Šeidleram, 5. vieta Mārtiņam Sileniekam, 7. vieta 

Guntim Sileniekam, 16. vieta Sandim Svilim.  

 12. oktobrī Siguldā notika Siguldas pusmaratons, kas vienlaicīgi bija skriešanas seriāla 

„Skrien Latvija” sezonas noslēguma posms, kur startēja arī divi mūsu novada pārstāvji-Jānis 

Kupšis un Līva Bērziņa - un uzstādīja šīs sezonas labākos rezultātus. 

Lai arī pagājušajā gadā mūsu novada komanda nestartēja Lejaskurzemes novadu 

čempionātā volejbolā, tomēr šogad ir izdevies atjaunot novadā volejbolu. Komanda veiksmīgi 

uzsāka dalību čempionātā un kopvērtējumā izcīnīja 2. vietu. 

Nīcas aktīvie sportisti piedalījās Stipro skrējienā Cinevillā. 

 

 

6.4. Sociālā palīdzība 

 Nīcas novada domes sociālais dienests ir Nīcas novada domes izveidota un domes 

pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus Nīcas novada iedzīvotājiem.  

 Sociālais dienests darbojas uz Sociālā dienesta 

nolikuma pamata, darbā ievērojot Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma, Ministru 

kabineta noteikumu un iekšējo normatīvo aktu 

noteiktās prasības un uzdevumus.  

 Sociālā dienesta darbības mērķis ir 

profesionāli izvērtēt Nīcas novada pašvaldības 

teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju sociālās vajadzības, 

sniegt kvalitatīvus sociālos pakalpojumus un sociālo 

palīdzību, veicinot šo personu pašpalīdzību un 

integrāciju sabiedrībā.  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   61 

 

 Sociālais dienests sadarbojas ar citām institūcijām, lai veidotu kopīgu izpratni par 

problēmām, pilnīgāku un objektīvāku skatījumu, attīstītu komandas darbu un radītu 

priekšnoteikumus profesionālai un efektīvai palīdzībai klientiem.  

Sociālajā dienestā strādā:  

 sociālā dienesta vadītāja,  

 sociālās palīdzības organizatore,  

  2 sociālās darbinieces, 

 darbiniece sadzīves pakalpojumu punktā. 

Sociālā dienesta četri darbinieki 2013. gadā apmeklējuši dažādus apmācību kursus un 

seminārus, kopā 80 stundas, kā arī apgūti bērnu nometņu vadītāju kursi - 72 stundas.  

 Sociālie pabalsti pašvaldībā: 

 pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai; 

 dzīvokļa pabalsts; 

 pabalsts bāreņiem; 

 pabalsts audžuģimenēm; 

 vienreizējs pabalsts ārkārtas vai krīzes situācijā; 

 pabalsts bērnu ēdināšanai; 

 pabalsts bērnu izglītībai un audzināšanai; 

 pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai; 

 pabalsts aprūpei mājās. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   62 

 

 
Izmaksātie pabalsti. 

Sociālās palīdzības pabalstiem, sociālajiem pakalpojumiem un cita veida palīdzībai 

2013. gadā izlietoti Ls 72278. Sociālajā dienestā tika saņemti 670 iesniegumi, sagatavoti 707 

lēmumi par dažādiem ar sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu saistītiem 

jautājumiem. 532 personām vismaz vienu reizi izmaksāts sociālais pabalsts. Trūcīgas personas 

statuss (par trūcīgu atzīst cilvēku, kura ienākumi nepārsniedz 90 Ls mēnesī) piešķirts 265 

personām. Garantēto minimālo ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanas pabalstu saņēmušas 

63 personas par kopējo summu Ls 5566. Dzīvokļa pabalsts izmaksāts 154 ģimenēm par kopējo 

summu 9750 Ls. 

Par pakalpojumiem 9 personām ilgstošās aprūpes iestādē SIA „Pansionāts Rokaiži” 

izlietoti 8340 Ls. 

  Audžuģimenēs uzturējās 3 novada bērni, par šo pakalpojumu tika samaksāts 2796 Ls. 

10 vientuļie pensionāri saņēmuši pakalpojumu -aprūpe mājās, izlietoti 3270 Ls.  

  5 bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, nodrošināti sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi dzīvesvietā. Viena ģimene (māte un 3 bērni) saņēma sociālo rehabilitāciju krīzes 

centrā. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   63 

 

            39 ģimenēm sakarā ar bērna piedzimšanu izmaksāts vienreizējs pabalsts par kopējo 

summu 3400 Ls. 

 Lai nodrošinātu sociālās garantijas bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem, izlietoti 1380 Ls. 

 Politiski represētajām personām, izmaksājot vienreizēju pabalstu, izlietoti 1863 Ls.  

 Iedzīvotājiem, kuri sasnieguši 85, 90, 100 un vairāk gadu, jubilejās izmaksāti 1863 Ls. 

 2013. gadā izvirzījām trūcīgu daudzbērnu ģimeni Amerikas latviešu biedrības stipendijas 

saņemšanai, ģimene šo stipendiju saņems 2 gadus. 

2013. gadā Latvijas pašvaldību Savienība Nīcas novada pašvaldībai nodeva dāvinājumā 

papildus 20 Latvenergo norēķinu kartes, kuras saņēma 2013. gadā jaundzimušo bērnu vecāki 

par kopējo summu 1074 Ls. 

Tika apstiprināti saistošie noteikumi, kuri nosaka arī maznodrošinātas personas vai 

ģimenes statusu. Persona vai ģimene atzīstama par maznodrošinātu, ja ienākumi uz katru 

ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz: 120 Ls mēnesī, ja persona dzīvo viena;  

100 Ls mēnesī uz katru ģimenē dzīvojošu personu. 

Līdz 2013. gadam domes atmaksātu ēdināšanu bērniem izglītības iestādēs saņēma 

trūcīgo ģimeņu bērni. No 2013. gada 1. septembra tika sniegts atbalsts arī maznodrošināto 

ģimeņu bērniem, daudzbērnu ģimenēm, kurās vecāku apgādībā ir trīs un vairāk nepilngadīgi 

bērni, kā arī ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem, apmaksājot ēdināšanu 88 bērniem par 

kopējo summu 5555 Ls. 

 Trūcīgām personām tika izsniegti 911 Eiropas pārtikas komplekti. 

1013.g2013. gada vasarā sociālais dienests organizēja bērniem vasaras radošās darbnīcas 

„Redzēt, darīt, piedzīvot!”. Nometnē piedalījās 20 novada sociāli mazaizsargāto ģimeņu bērni 

vecumā no 7 līdz 12 gadiem. 

 Sadarbojoties ar veikaliem „Humana” , „No sirds uz sirdi” un „Otrā elpa”, visiem novada 

ļaudīm bija iespējams 6 reizes gadā bez maksas izvēlēties sev lietotos apģērbus un apavus.                                                                                      

Gada nogalē tika organizēta labdarības Ziemassvētku akcija ar saziedotajām dāvaniņām 

- iepriecinājām un apciemojām 70 vientuļos novada ļaudis, 23 trūcīgās ģimenes ar bērniem.                                                                                  

Sociālais dienests piedalījās Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007. 

- 2013. gadam līdzfinansētā projekta “Mana sociālā atbildība” īstenošanā. Projekta laikā tika 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   64 

 

ieviests jauns pakalpojums - pavadonis– asistents. Šo pakalpojumu izmantoja 2 personas - kopā 

117 stundas. 

 

6.5. Sabiedriskā kārtība  

Nīcas novada Pašvaldības policijas darba rezultāti 2013. gadā: 

1. Izsaukumi uz notikuma vietām 67 

2. Sabiedriskās kārtības uzturēšana pašvaldības pasākumos 7 

3. Sastādīti administratīvie protokoli 25, 
tai skaitā 15 
protokoli par 

apstāšanās un 
stāvēšanas 
noteikumu 

pārkāpšanu krasta 
kāpu aizsargjoslā 

4.  Patruļas 183 

5. Par plūdiem brīdinātas saimniecības  6 

6. Atbalsts sociālajam dienestam un bāriņtiesai 20 

7. Atbalsts tiesu izpildītājiem (īpašuma atvēršana bez īpašnieka 
klātbūtnes) 

2 

8. Preventīvais darbs skolās 6 

9. Sadarbība ar Valsts policiju (reidi, personu meklēšana, nelegālā 
alkohola tirdzniecības vietu kratīšana, izsaukumi no VP dežūrdaļas 
u.c.) 

25 

10. Apmeklēti profesionālās izaugsmes semināri 5 

11. Izskatītas administratīvās lietas pašvaldības policijā 6 

12.  Par sastādītajiem protokoliem piemērotie administratīvie sodi: t.sk 
naudas sods, brīdinājums, izbeigta administratīvā lietvedība 

23 

13. Liepājas dzīvnieku patversmē nogādāti klaiņojošie dzīvnieki 3 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   65 

 

6.6.Tūrisms 

2013. gadā Nīcas tūrisma informācijas centrā apkalpots nedaudz 

vairāk apmeklētāju nekā iepriekšējos 2 gados. Apmeklētāju skaita 

pieaugums decembrī skaidrojams ar Adventa tirdziņu, kas tika 

organizēts otro gadu; apmeklētāji galvenokārt bija novada 

iedzīvotāji. Samazinājies pieprasījums pēc gida pakalpojumiem - 

organizēto grupu bija mazāk nekā iepriekšējos gados, vairāk 

individuālo Nīcas novada apceļotāju.  

 

Svarīgākie 2013. gada notikumi tūrisma jomā 

 No 8.-10. februārim dalība 20. 

starptautiskajā tūrisma izstādē „Balttour 

2013”; 

 19. maijā Muzeju nakts pasākums par tēmu 

„Zaļā krāsa un mežs” - godā tiek celtas 

senās pūra lādes, daudzinātas Prenclava 

vējdzirnavas un „stādīts” skābeklis; 

 Tiek organizēts fotokonkurss „Mazs bij tēva 

novadiņš”; 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   66 

 

 28. jūnijā Bernātu dabas parkā projekta ietvaros tiek atklāta koktēlnieka Alvja Vitrupa 

veidotā skulptūru grupa pēc teikas „Kā Dienvidkurzemes tautastērpos radušās krāsas” 

motīviem un Jāņa Čakstes piemiņas vietas labiekārtojums; 

 27. jūlijā dalība tradicionālā pasākuma „Nīcas dārzu diena” organizēšanā;  

 19. oktobrī laivu operatora „Sofijas Laivas” organizētais laivošanas pasākums „Bārtas 

kartupelis”, kas Bārtas upē pulcē vairāk nekā 100 dalībnieku; 

 Izgatavots Nīcas novada tūrisma ceļvedis; 

 Decembrī izgatavoti novada suvenīri – magnēts Nīcas tautumeitas veidolā, krūzes un 

pildspalvas ar novada logo un ģerboni. 

 

6.7. Veselības aprūpe 

Nīcas ambulancē   

darbojas 3 ģimenes ārstu prakses. Ģimenes ārstu prakses darba laiki tiek nodrošināti saskaņā 

ar Veselības norēķina centra noteiktajiem. 2013. gadā Nīcas novadā pierakstīto pacientu skaits 

(divi ģimenes ārsti ir atvēruši papildprakses Liepājas pilsētā): 

        Dr. D.Birzniecei – 1200 Nīcas novada iedzīvotājs 

        Dr. I.Peremežai - 1100 

        Dr. U.Malkevičai – 607 

 Ģimenes ārsti divas reizes mēnesī izbrauc uz pacientu pieņemšanu Otaņķu 

feldšerpunktā un Jūrmalciema sabiedriskajā centrā. Nīcas novada Kalnišķu ciema iedzīvotājus 

apkalpo Rucavas ambulance, jo tā atrodas tuvāk un ir izdevīgāk iedzīvotājiem, pieņem vienu 

reizi mēnesī. 

 Ģimenes ārsti ir noslēguši līgumu ar NMS laboratoriju par analīžu nosūtīšanu uz Rīgu 2 

reizes nedēļā, to nodrošina laboratorijas kurjers. Uz vietas ģimenes ārstu praksēs var veikt 

urīna analīzes, cukura, holesterīna līmeņa noteikšanu asinīs.  

 Katrā ģimenes ārsta praksē strādā viena medicīnas māsa.  

 Divi ģimenes ārsti realizējuši projektus ERAF līdzfinansētajā aktivitātē „Ģimenes ārstu 

tīkla attīstība”, kuru ietvaros ārstniecības procesa nodrošināšanai un ārstu prakses attīstībai ir 

iegādātas medicīnas iekārtas: apgaismotas redzes asuma pārbaudes tabulas, kardiogrāfs, 

auguma mērītājs zīdaiņiem, ledusskapis ar saldētavu vakcīnu glabāšanai, datori ar 

specializētām programmām. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   67 

 

Ambulancē darbojas: 

 Valdas Sisenes ārsta prakse zobārstniecībā. Prakse darbojas katru darba dienu. Kabinets 

aprīkots ar rentgena aparātu. 2012. gadā iegādāta modernāka zobārstniecības iekārta. 

Ceturtdienās tiek pieņemti Nīcas novada izglītības iestāžu bērni un skolēni. 

 Ināras Laures masiera kabinets; 

 aptieka strādā katru darba dienu (divas dienas līdz plkst.19.00); 

 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta brigāde strādā katru dienu no plkst. 8-

20;  

 fizikālās terapijas kabinets; 

 medicīnas māsas kabinets (veic injekcijas). 

 Iedzīvotāju medicīnisko pakalpojumu labākai nodrošināšanai reizi mēnesī ambulancē 

pieņem ārsti-speciālisti: ginekologs, acu ārsts, psihiatrs, ultrasonogrāfs (1 dienu mēnesī 

nodrošina Nīcas novada iedzīvotāju pieņemšanu Liepājas primārās veselības aprūpes centrā). 

Reizi gadā ambulancē pieņem ārsti – 

speciālisti: endokrinologs, alergologs. 

Regulāri tiek nodrošinātas bezmaksas 

eksprespārbaudes: kaulu blīvumu, 

kāju vēnu, acu iekšējā spiediena. 

2013. gadā 3 reizes Nīcas novada 

iedzīvotājām tika nodrošinātas 

mobilās digitālās mamogrāfijas 

pārbaudes.  

 Divas reizes gadā notiek asins donoru dienas, kas vienmēr ir labi apmeklētas (34-43 

donori). Izbraukumu nodrošina Liepājas reģionālās slimnīcas asins sagatavošanas nodaļa. 

 Reizi gadā ar pašvaldības atbalstu tiek rīkota VESELĪBAS diena, kad Nīcas novada 

iedzīvotājiem bez maksas ir pieejami: ģimenes ārsti, ginekologs, acu ārsts, zobārsts, 

laboratorijas pakalpojumi, apmeklēt bezmaksas informatīvu semināru par veselīgu dzīvesveidu. 

  Ambulances telpās atrodas sauna, solārijs, kosmētiskais salons. 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   68 

 

Nīcas novada iedzīvotāju veselības stāvokļa raksturojums  

 Pacientu skaits 
2012. gadā 

Pacientu skaits 
2013. gadā 

Cukura diabēts 87 100 

Vairogdziedzera saslimšana 66 59 

Epilepsija 5 5 

Astma 45 40 

Černobiļas sekas 3 3 

Tuberkulozes riska grupa 12 10 

Kopējais apmeklējumu skaits 
pie ģimenes ārstiem 

8267 10261 
 

Veiktas fizikālās procedūras 857 904 

Veikti mobilās mamogrāfijas 
izmeklējumi 

40 65 

 

Pašvaldības budžets Nīcas lauku ambulances darbībai 

gads Budžets (Ls) 

2013. 27493.00 

2012. 25196.00 

2011. 24937.00 

2010. 14207.00 

 2013. gadā Nīcas lauku ambulances 2. stāvā veikts tualetes remonts, izmaksas - 

1648.83 Ls. 

 

Otaņķu feldšerpunktu 

apkalpo 1 darbinieks: ārsta palīgs–feldšere. 

 Feldšerpunkta vadītāja Elza Cērpa sadarbojas ar 14 ģimenes ārstiem. Ikdienā feldšere 

sniedz medicīnisko palīdzību. Mājas vizīšu skaits ar katru gadu samazinās, bet apmeklējumu 

skaits feldšerpunktā ir pieaudzis:  

gads Apmeklētāju skaits Mājas vizītes 

2013. 4011. 52 

2012. 3861 76 

2011. 3887 81 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   69 

 

Pašvaldības finansējums feldšerpunkta darbībai  

gads Budžets (Ls) 

2013. 7075 

2012. 6725 

2011. 7125 

 

 

6.8. Sabiedrība 

6.8.1. Jauniešu centrs 

Nīcas Jauniešu centra darbības 

mērķis ir radīt optimālus apstākļus 

bērniem un jauniešiem, kas ļautu 

viņiem intelektuāli attīstīties, 

izkopt intereses, spējas un 

talantus, un nodrošināt jaunatni ar 

vietu radošam darbam un atpūtas 

organizēšanai.  

2013. gadā jauniešu centru 

dienā vidēji apmeklējuši 30 

jaunieši, kas ir iepriekšējā gada līmenī. 

2013. gadā realizētie projekti: 

Realizējot 2 projektus ar ELFLA atbalstu, atklāta Nīcas Jauniešu centra multifunkcionālā telpa. 

Projekta „Nīcas jauniešu centra telpu rekonstrukcija” ietvaros 50 kvadrātmetru plašā darbnīcas 

telpa tika pievienota jau esošajām jauniešu centra telpām, tajā nomainīti logi un durvis, 

sakārtota apkure un elektrība, kā arī iegādātas skandas, mikrofoni, kabeļi ģitārai un 

mikserpults. Otrā projekta „Multifunkcionālas telpas aprīkošana Nīcas novada jauniešiem” 

ietvaros iegādātas jaunas mēbeles, datortehnika, mājas kinozāle, galda tenisa un novusa galdi. 

Nīcas Jauniešu centrs ir izgājis akreditācijas procesu un kopš 2013. gada 10. aprīļa ir 

akreditēts un tiesīgs uzņemt brīvprātīgos no visas Eiropas.  



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   70 

 

Janvārī notika gada svarīgākais pasākums „Nīcas Jauniešu diena 2013” ar devīzi „Esi 

pats savas dzīves autors”. Jauniešu dienā bija iespēja gan darboties dažādās darba grupās, gan 

iedvesmoties no citu jauniešu organizāciju stāstiem, vakara izskaņā tika organizēta tematiskā 

ballīte „Hipiju laiks”.  

 Februārī bija pasākums „Kafija ar politiķiem”, kurā jaunieši tikās ar Nīcas novada 

deputātiem. Pasākuma ietvaros jaunieši izrunāja sev svarīgus jautājumus, noskaidroja, kā tiek 

organizēts Nīcas novada domes deputātu darbs un pieņemti stratēģiski lēmumi. 

 Martā Nīcas Kultūras namā notika Ceļu satiksmes noteikumu diena. Nīcas Jauniešu 

centra rīkotajā pasākumā savas zināšanas par drošību uz ceļiem rādīja gan tie, kuriem līdz 

autovadītāja apliecībai vēl jāpagaida, gan jau pieredzējuši šoferi.  

 Vēl martā par godu Liepājas dzimšanas dienai Liepājas Bērnu un jaunatnes centrā 

norisinājās zīmēšanas konkurss „Modernā Liepājā”, kurā piedalījās ne tikai liepājnieki, bet arī 

bērni un jaunieši no Nīcas Jauniešu centra. 

 Zaļajā ceturtdienā tika organizēts Lieldienu Jampadracis sākumskolas bērniem. 

Lieldienu jampadracī piedalījās vairāk kā 15 dalībnieki, gan jaunieši, kuri palīdzēja mazākajiem, 

gan paši mazākie, kuri gan krāsoja olas, ripināja tās, zīmēja katrs savu Lieldienu zaķi un kopīgi 

našķojās ar Lieldienu gardumiem. 

Atzīmējot Pasaules dienu bez tabakas, kas norisinājās 31. maijā, Jauniešu centrs 

sadarbībā ar Nīcas  ambulanci aicināja bērnus un jauniešus piedalīties zīmēšanas konkursā par 

tēmu „Diena bez tabakas”.  

 Maijā notika ikgadējais pārgājiens, bērniem un jauniešiem vecumā no 7-18 gadiem, ko 

organizē biedrība „Ugunskurs” 

sadarbībā ar Jauniešu centru. 

Pārgājiena maršruts:  Paipas ciems - 

Jūrmalciema Sabiedriskais centrs 

"Ievas". 

 Laika posmā no 30. jūnijam 

līdz 9. jūlijam Nīcas novada jaunieši, 

Annija Gancone un Jānis Zutis, kā 

arī Nīcas Jauniešu centra metodiķe 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   71 

 

Agnese Jansone piedalījās starptautiskā jauniešu apmaiņas projektā „ Wellness and ecology” 

Lietuvā, kopā ar jauniešiem no Latvijas, Polijas, Lietuvas un Slovākijas.  

 Jūlijā jau otro gadu pēc kārtas jauniešiem tiek piedāvāts Nīcas novada pašvaldības 

apmaksāts darbs apkārtnes labiekārtošanā. Kopumā tika nodarbināti 14 pusaudži. 

 Nīcas Jauniešu centrs sadarbībā 

ar Nīcas novada domi 7.-8. septembrī 

organizēja jauniešiem laivu braucienu pa 

Bārtas upi 35 km garumā ar nakšņošanu. 

Tajā piedalījās 22 jaunieši no Nīcas 

novada, Liepājas un Vaiņodes.  

 Jauniešu centra apmeklētājiem 

patīk organizēt arī spēļu turnīrus. 2013. 

gadā norisinājās gan „Cūku” turnīrs, 

novusa un galda tenisa turnīri. Apmēram reizi mēnesī pēc jauniešu iniciatīvas tiek organizēti 

kulinārijas vakari. 

 26. oktobrī notika „Nīcas novada jauniešu forums 2013”. Tajā piedalījās Nīcas novada 

jaunieši vecumā no 13-25 gadiem, kuriem interesē, kas notiek novadā jauniešu sfērā. 

 15. novembrī tika aizvadīts pirmais Nīcas Jauniešu centra Karaoke konkurss. Tajā 

piedalījās 12 jaunieši ar priekšnesumiem gan duetos, gan individuālā dziedājumā angļu un 

latviešu valodās.  

 Decembris bija labdarības mēnesis. Jauniešu centra apmeklētāji ziedoja nepieciešamās 

lietas Liepājas dzīvnieku patversmei, kuras kopīgi mēneša beigās arī nogādāja dzīvniekiem.  

 

 

6.8.2. Sabiedriskie centri 

Jūrmalciema sabiedriskais centrs aktīvi darbojas no 2010. gada. Tajā regulāri notiek interešu 

kopas “Aizjomietes” tikšanās, organizēti pasākumi un dažādas izstādes. 

Piedāvātie pakalpojumi: Sabiedriskajā centrā ik dienas ir iespēja lasīt grāmatas, jaunākos 

žurnālus un avīzes, iepazīties ar tūrisma bukletiem. Ir 2 datori, brīvpieejas internets, 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   72 

 

printēšanas un kopēšanas pakalpojumi. Reizi mēnesī centrā pieņem ģimenes ārsts. Ar 2013. 

gadu centra telpa ir iespēja nomāt dažādu pasākumu organizēšanai. 

 

Aktivitātes: 

 Ziemas sezonā - atveseļojošā vingrošana Artas Vecbaštikas vadībā un rokdarbu 

nodarbības mākslinieces Ilmas Rubenes vadībā; 

 Nīcas novada domes vadības un darbinieku tikšanās ar vietējiem iedzīvotājiem; 

 Jaungada ieskaņas pasākums; 

 Koncerts „Cīruļdziesmas martā” ar Nīcas vīru kora piedalīšanos; 

 Pieredzes apmaiņas braucieni uz Kalnišķiem, Rucavu un Papi. 

 Kolektīva ekskursija uz Kolku, Roju un Talsiem Jūrmalciema un Kalnišķu sabiedrisko 

centru aktīvajiem apmeklētājiem; 

 Piedalīšanās Zvejnieku svētku organizēšanā; 

 Piedalīšanās „Pirmā Melleņu lasīšanas čempionāta” organizēšanā; 

 „Senās Ugunskuru Nakts” pasākuma organizēšana Jūramalciema pludmalē; 

 Eglītes iedegšanas pasākums un divu sabiedriskajā centrā realizētu projektu atklāšanas 

pasākums.  

Apmeklētība: ap 2000 cilvēku gadā. 

 

Projekti:  

 Interešu kopas „Aizjomietes” 

realizēts projekts Nīcas novada 

domes izsludinātajā projektu 

konkursā - „Lapene pasākumu 

rīkošanai”; 

 Nīcas novada domes realizēts 

projekts ar Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) atbalstu – „Sabiedriskā centra „Ievas” 

rekonstrukcija Jūrmalciemā” – ūdensvada un kanalizācijas izbūve, 3 telpu kosmētiskais 

remonts. 

Budžets: 7523 Ls. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   73 

 

 

Kalnišķu sabiedriskais centrs darbojas no 2005. gada. Tajā regulāri notiek jaunizveidotās 

biedrības „Kalnišķu Īves” sapulces, Svētdienas skolas nodarbības Modrītes Stūres vadībā un 

citas aktivitātes. 

 

Piedāvātie pakalpojumi: Sabiedriskajā centrā ik dienas ir iespēja lasīt grāmatas, jaunākos 

žurnālus un avīzes. Ir 3 datori, brīvpieejas internets, printēšanas pakalpojumi. Reizi mēnesī 

centrā pieņem ģimenes ārsts. Ar 2013. gadu centra telpa ir iespēja nomāt dažādu pasākumu 

organizēšanai. 

 

Aktivitātes: 

 Sadarbībā ar Nīcas novada domi, Nīcas Pieaugušo izglītības centru un interešu kopu 

"Aizjomietes" tika organizēts Latvijā „Pirmais Melleņu lasīšanas čempionāts”; 

 Pieredzes apmaiņas braucieni uz Jūrmalciemu;  

 Kolektīva ekskursija uz Kolku, Roju un Talsiem Jūrmalciema un Kalnišķu sabiedrisko 

centru aktīvajiem apmeklētājiem; 

 Praktiskas nodarbības Guntas Vecpils vadībā - iepazīta dekupāžas tehnika, gatavoti 

eglīšu rotājumi; 

 Svētdienas skolas bērniem - piparkūku cepšana un vientuļo pensionāru apciemošana 

Ziemassvētkos; 

 Lielās egles iedegšana pie sabiedriskā centra. 

Apmeklētība: ap 2000 cilvēku gadā. 

Projekts: biedrības „Kalnišķu Īves” 

realizēts projekts Nīcas novada domes 

izsludinātajā projektu konkursā – 

„Kalnišķu sabiedriskā centra 

labiekārtošana” – saliekamu galdu un 

solu, un atkrituma urnu iegāde. 

Budžets: 4563 Ls.  

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   74 

 

6.8.3. Nevalstiskās organizācijas 

 Lai sekmētu nevalstisko organizāciju darbību un jaunu biedrību un nodibinājumu 

rašanos, 2013. gadā pirmo reizi tika organizēta tikšanās ar NVO un citu interesentu 

pārstāvjiem, lai noskaidrotu nepieciešamības un ierosinājumus turpmākajai sadarbībai.  

Galvenais tikšanās iemesls bija iepazīstināt klausītājus ar Nīcas novada domes izsludināto 

projektu konkursu vietējām NVO, nodibinājumiem un interešu kopām. Šāda veida projektu 

konkurss tika izsludināts pirmo reizi. Tā budžets sastādīja 2100 Ls, kā ietvaros 7 projekti guva 

finansējumu dažādu aktivitāšu īstenošanai.  

 Projektu konkursi notiks arī turpmāk, palielinot finansējumu, tādā veidā sekmējot 

vietējo iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedriskajos procesos un labu ideju realizēšanu. 

 

 

 

6.9. Uzņēmējdarbība 

 Galvenā tautsaimniecības nozare Nīcas novadā ir lauksaimniecība. Eiropas Savienības 

Tiešos maksājumus ik gadu saņem vairāk nekā 400 juridiskas un fiziskas personas. Visu novadā 

ietilpstošo lauksaimniecībā izmantojamo zemi apstrādā vietējie zemnieki. Visvairāk zemi 

apstrādā z/s „Sieciņi”, kas audzē graudaugus 1200 hektāru platībā. Veiksmīgi graudaugus un 

kartupeļus lielās platībās audzē z/s „Gudriķi”, z/s „Brīvzemnieki” u. c. 

 Piena lopkopībā pārliecinoši pirmo vietu apjoma ziņā ieņem z/s „Birzmaļi-2”. 

Atzīstamus rezultātus sasniedz arī z/s „Birzītes”, z/s „Vilnīši”, Tapiņu un Kalēju ģimenes. 

Cūkkopības nozarē, regulāri piesaistot ES fondu naudu un atjaunojot genofondu, strādā SIA 

„Nīcas Rukši”. 

 Nīcā saimnieko arī Kurzemē vienīgā putnkopības saimniecība - SIA „Nīckrasti”. 

Nozīmīgu vietu novada attīstībā ieņem zivju pārstrādes uzņēmums SIA „Piejūra”, kas nodrošina 

darbu daudziem novada iedzīvotājiem. 

 Kokapstrādes biznesā strādā 4 firmas-SIA „Arsa-1”, SIA „Lataks”, SIA „Ciprese-1”, SIA 

„Norinda”. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   75 

 

 Lai novērtētu vietējo uzņēmēju 

atbalstu novada pasākumu rīkošanā, 

2013. gada nogalē pirmo reizi tika rīkots 

pateicības pasākums Ziemassvētku 

noskaņās. 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   76 

 

Pielikums Nr.1 

Neatkarīgu revidentu ziņojums par finanšu pārskatu 

 

Mēs esam veikuši NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2013. gada finanšu 

pārskata revīziju. Revidētais 2013. gada finanšu pārskats ietver: 

 2013. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",  

 2013. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2013. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2013. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi.  
 

Šis finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu pārskatus, kā norādīts 

konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības nav konsolidētas šajā 

konsolidētajā finanšu pārskatā.  

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu 

Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu 

vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu 

izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo  finanšu 
pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, 
ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, 
ka  finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pārskatā 
uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidentu 
profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu 
finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai 
nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar 
mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles 
efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto 
grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   77 

 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma 
izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par NĪCAS 

NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2013. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu 

rezultātiem un naudas plūsmām 2013. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. 

gada 15. oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2013. gadu, kas atspoguļots gada pārskata sadaļā 

Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 

2013. gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

 

SIA auditorfirma „Inspekcija AMJ”  
Licence Nr. 13 
 
Māris Biernis 
Valdes priekšsēdētājs  
Zvērināts revidents                                                                
Sertifikāts Nr. 148 
 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   78 

 

Pielikums Nr.2 

 

2013. gada aktivitāšu kopsavilkums 

Projektu ieguvumi  

 Īstenoti divi apjomīgi un sen plānoti projekti – Nīcas vidusskolas un bērnudārza 
energoefektivitātes uzlabošana, veicot ēku un jumtu pārsegumu siltināšanu un 
nomaiņu, ventilācijas sistēmas izbūvi, apgaismojuma nomaiņu un apkures sistēmas 
uzlabošanu. 

 Veikta ceļa „Klaipi-Mežmaļi” rekonstrukcija Otaņķu pagastā un noslēgumam tuvojas 
autoceļa posma „ Zivju kūpinātava-mols” un stāvlaukuma rekonstrukcija Jūrmalciemā. 

 Labiekārtots Čakstes kalns, uzstādīta skulptūru grupa un soliņi Bernātos. 

 Veikta Jūrmalciema sabiedriskā centra rekonstrukcija - izremontētas telpas, ierīkots 
ūdensvads un kanalizācija. 

 „Upeskrastos” izveidots laivotāju centrs ar piestātni, inventāra noliktavu, atpūtas vietu 
un sanitāro mezglu. 

 Ieviests jauns sociālais pakalpojums – pavadonis-asistents – palīgs veselības problēmu 
gadījumos. 

 Veikta Nīcas Jauniešu centra rekonstrukcija, pievienojot tam un aprīkojot vienu telpu (2 
projekti). 

 Rit darbi, lai Rudes katlu māja pārtaptu par brīvā laika pavadīšanas un sporta centru. 

 Noslēgti 4 projektu īstenošanas līgumi - Rudes ūdenssaimniecības rekonstrukcijai un trīs 
pašvaldības daudzdzīvokļu māju siltināšanai Nīcā. 

 Pirmo gadu tika izsludināts projektu konkurss novada nevalstiskajām organizācijām un 
interešu grupām, kura ietvaros papildināts inventārs Kalnišķu sabiedriskajā centrā un 
Nīcas fitnesa zālē, iegādāti siltie sporta tērpi jaunajiem futbolistiem, iestādīts jauns 
dzīvžogs pie daudzdzīvokļu mājas Bārtas ielā 1, noorganizēts fotoplenērs „ Citāda Nīca”, 
uzstādītas lapenes daudzdzīvokļu māju sētā Nīcā un Jūrmalciemā pie sabiedriskā 
centra. 

 VAS „ Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” īstenoja projektu, atjaunojot Reiņu 
poldera dambi un veicot Meķa-Toseles poldera apvedkanāla pārrakšanu. 

 

Vides un infrastruktūras attīstība  

 Piecās lielākajās autobusa pieturās pie Liepājas-Klaipēdas šosejas uzstādītas ar vēja un 
saules enerģiju darbināmas apgaismojuma laternas. 

 Iztīrīts Nīcas centra kanāls un uzsākta centra meliorācijas sistēmas atjaunošana. 

 Paplašināta Otaņķu Senlietu krātuve, pievienojot telpu padomju gadu eksponātu 
glabāšanai. 

 Iekārtotas telpas brīvās cīņas treniņiem un Nīcas fitnesa zālei. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   79 

 

 Uzstādītas ciemu satiksmi regulējošas zīmes Kalnišķos, Jūrmalciemā, Klampju ciemā un 
Otaņķu ciemā. 

 Pie Nīcas katlu mājas novāktas vecās mazuta mucas. 

 Pašvaldības īpašumā iegūta Nīcas vecā pasta ēka. 

 Uzņēmējs Māris Dreižis izveidoja jaunu tūrisma piedāvājumu – atpūtas vietu un laivu 
nomu pie Bārtas upes. 
 

Panākumi un novada atpazīstamība  

 128 novada mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu dalībnieki piedalījās lielajos Dziesmu 
un Deju svētkos Rīgā. 

 Nīcas Dārzu dienā „Eldorado”, „Galdnieku”, „Ķesteru”, „Mežavotu”, „Cielavu” un centra 
dārzus apmeklēja 600 ciemiņi, tostarp Saeimas priekšēdētāja Solvita Āboltiņa. 

 Jūrmalciemā notika Pirmais Melleņu čempionāts. 

 Nīcā notika Lejaskurzemes novadu Grāmatu svētki. 

 Novada vārdu Latvijā godam nesa mūsu pašdarbības kolektīvi: Nīcas un Otaņķu 
etnogrāfiskie kolektīvi, Nīcas sieviešu un vīru kori, vidējās paaudzes tautas deju 
kolektīvs „Nīca”, senioru Eiropas deju grupas „Nīcrozes” un „Teiksma”, senioru vokālais 
ansamblis „Sentiments”, līnijdeju grupas „Labākie gadi” un „Agave”, jauniešu tautas 
deju kolektīvs “Rietumvējš”, Nīcas amatierteātris. 

 Nīcas līnijdeju grupa” Agave” (vad. Solveiga Mačiņa) Latvijas līnijdeju olimpiādē „Rīgas 
kauss 2013” izcīnīja 1. vietu kabarē komandas kristāla vecuma grupā. 

 Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „Nīca”  (vad. Maruta Puķīte) un Nīcas vīru koris 
(diriģenti Jēkabs Ozoliņš, Aldis Jurga) kolektīvu skatē ieguva 1. kvalitātes pakāpi. 

 Nīcas vokāli instrumentālā grupa „Kaut kur” – Kristaps Vahņenko, Dāvis Brikmanis, 
Lauris Sils – uzstājās Rīgā. 

 Solistes Justīne Siksna, Ulrika Kaire un Anna Sīle ar labiem panākumiem pārstāvēja 
novadu vairākos mūzikas konkursos. 

 Konkursā „Ne tikai zvaigznes spīd” Rucavā Nīcas vidusskolas vokāli instrumentālais 
ansamblis „ Teenege dreem”  izcīnīja 1. vietu. 

 Nīcas novada saimniecības ”Līvmaļi”  un „Kluči” Rīgā pie Valsts prezidenta tika 
godinātas kā konkursa ”Skaistākā lauku saimniecība 2013”  nominanti.  

 Pasākumā „Lauki ienāk pilsētā”, kas notika Rīgā, apmeklētāji kā vienu no 10 labākajām 
Latvijas govīm varēja skatīt SIA „Birzmaļi-2” gotiņu Prāgu. 

 Otaņķu feldšerpunkta vadītāja Elza Cērpa tika atzīta par vienu no labākajām feldšerēm 
Latvijā - „Gada balvas medicīnā 2012” nominante. 

 Novada domes balvu „Nīcas cerība” saņēma vidusskolas absolvente Līga Sprūde. 

 Vairāki novada jaunieši piedalījās starptautisku projektu aktivitātēs Lietuvā un Polijā. 

 Nīcas vidusskolas koris (skolotāja Līga Amerika-Ansiņa) izcīnīja tiesības nākošajā vasarā 
piedalīties Pasaules koru olimpiādē Rīgā. 

 Nīcas Mūzikas skolas audzēkņi – Elīna Ķuņķe, Everita Kozule, Valts Vecbaštiks,Krista Līva 
Otaņķe (skolotājas Dina Sleže, Silvija Rabuško)-  ar labiem panākumiem startējuši 
Kurzemes un starptautiska mēroga jauno mūziķu konkursos. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   80 

 

 Rudes pamatskolas skolnieces Gunita Ābola un Laura Ziemele ieguva katra 2.vietu 
Latvijas biškopības biedrības  zīmējumu konkursā skolēniem "Bite kā brīnums". 

 Rudes pamatskolas puišu komanda starptautiskās sacensībās „Kalētu kausa izcīņa” 14 
komandu konkurencē izcīnīja 1. vietu zemessargu sacensībās un trasē. 

 Izgatavots Nīcas novada svētku karogs. 

 Izgatavotas krūzītes, pildspalvas, magnēti, sienas un kabatas kalendāri ar novada 
atpazīstamības zīmi – ģerboni, Nīcas vainagu, tautumeitu un novada devīzi „Dzīvesvieta 
un pietura laimīgam cilvēkam”. 

 „Rude Reacing Team” komanda ieguva 1. vietu kopvērtējumā Latvijas čempionātā 
minirallijā (Māris Radomišķis/Mārtiņš Zviedris ; Mikus Ķenavs/ Armands Ķenavs; 
Kristaps Skrodis/Normunds Verbelis). Individuālajā ieskaitē kopvērtējumā 
M.Radomišķa/M.Zviedra ekipāžai- 1.vieta (1600 klasē), bet N.Ķenava/A.Ķenava 
ekipāžai- 2.vieta (+1600 klasē). 

 Futbola kluba „Nīca” vīri starptautiskajā minifutbola turnīrā Skodā izcīnīja 1. vietu. 

 Arnis Šeidlers vairākkārt izcīnījis 2. Vietu kopvērtējumā kartingistu sacensībās „Pro 
Kart”. 

 Nīcas futbola komanda 2. līgas sacensībā izcīnīja 3. vietu. 

 Ivars Apinis Lejaskurzemes sporta komandas sastāvā Latvijas čempionātā galda tenisā 
izcīnīja 1. vietu. 

 Nīcas basketbola komanda izcīnīja 2. vietu Lejaskurzemē. 

 Nīcā notika autorallija „Kurzeme” posms. 

 Bārtas upē notika ūdenstūrisma sacensības „Bārtas kartupelis”. 

 Nīcas novada futbolisti un jaunieši piedalījās „Latvijas stipro skrējienā” Cinevillā. 

 SIA „Piejūra” ierindojusies 100 Latvijas izcilāko eksportētāju vidū. 
 

Notikumi un labie darbi 

 Aivars Vadonis izveidoja un vadīja gospelkori, kas priecēja klausītājus vairākos 
pasākumos. 

 Aktīvi darbību uzsākusi biedrība „Bura”, organizējot pasākumus un īstenojot projektus. 

 Aktīvi darbojas Jūrmalciema un Kalnišķu sabiedriskie centri. 

 Izveidota ”Nīcas novada attīstības biedrība”, lai sekmētu sporta un arī citu jomu 
attīstību un biedrība „Kalnišķu „Īves” -  Kalnišķu iedzīvotāju aktivizēšanai. 

 Pensionāru rokdarbu kopas „Vēlziedes”  dalībnieces noadīja vidējās paaudzes tautas 
deju kolektīva „Nīca” dejotājām rakstainas etnogrāfiskās Nīcas zeķes. 

 Sadarbībā ar novada iedzīvotājiem, ieguldīts nopietns darbs novada attīstības 
dokumentu – attīstības stratēģijas 2014.-2030. gadiem, novada attīstības programmas 
2014.-2020. gadiem un novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadiem - izstrādē. 

 Piedāvāts ļoti daudzveidīgs pieaugušo izglītības apmācību klāsts. 

 Nozīmīgās kāzu jubilejās pašvaldība godināja 8 novadā dzīvojošus pārus.  

 Pavasara Vislatvijas lielā talka. 

 Veselības diena un donoru dienas Nīcas ambulancē. 

 Ziemassvētku labdarības akcijas. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   81 

 

 Pirmo gadu notika fotokonkurss novada iedzīvotājiem; godalgotās vietas – Anetei 
Veidelei, Alisei Valaginai un Rūtai Pirtniecei. 

 Brāļi Jānis un Dzintars Budnovici Upmaļciemā sarīkoja augsta līmeņa hokeja sacensības 
„Graužam ledu”. 

 Vasarā 14 pusaudži tika nodarbināti sabiedriskajos darbos.  

 Sociālais dienests sadarbībā ar pieaugušo izglītības centru organizēja vasaras radošās 
darbnīcas sociāli mazaizsargāto ģimeņu bērniem. 

 Notika pirmais Jauniešu Forums un „Kafija ar politiķiem” Nīcas Jauniešu centrā. 

 Nīcas bērnudārzā izveidota dežūrgrupa, kas strādā līdz 19.00 

 Nīcas vidusskolas 2. klase izcīnīja 2. vietu firmas „L&T” rīkotajā konkursā „Šķiro un 
uzvari!”, savācot lielu daudzumu makulatūras un PET pudeles un nolietoto sadzīves 
tehniku. 

 Nīcas novadā viesojās sabiedrībā populāri cilvēki: S.Āboltiņa, K.Šadurskis, M.Olte, 
A.Cilinska, J.Vanags, J.Kažociņš, D.Auers, A.Sinka, A.Danilāns, K. Mūrs, "Liepāja/Triobet" 
basketbolisti, NBS orķestris "Big Bend" u.c.  

 Nīcas novada izglītības iestādes piedalījās Olimpiskajā dienā. 
 

Nozīmīgākie svētki un pasākumi  

 Latvijas dzimšanas diena ar nominantu – Alīdas Vārnas, Dainas Siksnas, Initas Ķaupeles - 
godināšanu un Aijas Andrejevas koncertu  

 Dziesmu un deju konkurss „Dzintara zvaigzne” 

 Ģimenes dienai veltīts koncerts „Saule mirdz pāri pasaulei”  

 Muzeju nakts aktivitātēs Otaņķu pagasta „Šalkās” un Prenclava dzirnavās 

 Seno ugunskuru nakts Jūrmalciemā 

 Zvejnieku svētki 

 Nīcas novada jauniešu diena 

 Pensionāru vokālā ansambļa „Sentiments” jubilejas pasākums 

 Zinību dienas koncerts ar grupu „PeR”  

 Tehnisko darbinieku dienas novada skolās 

 Ziemassvētku ieskaņas un pateicības pasākums novada uzņēmējiem un 
privātpersonām, kas aizvadītajā gadā atbalstījuši izglītības, kultūras, sporta un sociālā 
dienesta pasākumus. 

 Būs Jaunā gada balles un salūts Nīcā un Rudē 

 Ziemas sporta spēles 

 Ģimeņu sporta spēles 

 Sporta sacensības „Čiekurkauss” Bernātos 
 

Skumji 

 Esam atvadījušies no vairākiem novada dzīvē īpašiem cilvēkiem – Irēnas Vulfsones, 
Mirdzas Pabērzas, Pētera Sprinča, Artūra Šķubura, Ainas Kazbuķes, Zentas Bērtiņas. 



Nīcas novada pašvaldības 2013. gada publiskais pārskats   82 

 

Pielikums Nr.3 

 

 


